



30.3.2017

ÄNDRINGSFÖRSLAG 1 - 151

Förslag till betänkande
Renata Briano
(PE597.467v02-00)

Den fiskerirelaterade turismens roll för diversifieringen av fisket
(2016/2035(INI))

Ändringsförslag 1
Renata Briano

Förslag till resolution
Beaktanded 11a (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

– *med beaktande av strategin för biologisk mångfald i EU fram till 2020 och i synnerhet mål 4 om att säkerställa en hållbar användning av fiskeresurserna där EU bland annat åtar sig att undanröja de negativa effekter på bestånd, arter, livsmiljöer och ekosystem, även ”genom att tillhandahålla finansiella incitament genom de framtida finansiella instrumenten för fiske och havspolitik för skyddade marina områden (inbegripet Natura 2000-områden och de som inrättats genom internationella eller regionala avtal). Detta kan bland annat inbegripa återställande av marina ekosystem, anpassning av fiskeverksamhet och främjande av sektorns deltagande i alternativa verksamheter, t.ex. ekoturism, övervakning och förvaltning av den marina biologiska mångfalden, och bekämpning av marint avfall”.*

Or. it

Ändringsförslag 2
Sylvie Goddyn

Förslag till resolution
Skäl Aa (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Aa. Det småskaliga fisket tilldelas en minoritetsdel av kvoterna, trots att det har förmånstillträde till områden upp till tolv

sjömil från kusten.

Or. fr

Ändringsförslag 3
Sylvie Goddyn

Förslag till resolution
Skäl Ab (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Ab. Förutom överfiske finns det många andra mänskliga faktorer som hotar fiskebestånden, bland annat befolkningsökningen vid kusterna, kolväteutvinning, sjötransporter, utsläpp av avloppsvatten, avsaltning av havsvatten, plastföroreningar osv.

Or. fr

Ändringsförslag 4
Sylvie Goddyn

Förslag till resolution
Skäl B

Förslag till resolution

Ändringsförslag

B. Diversifiering har blivit en nödvändighet för många småskaliga fiskare i syfte att utveckla inkomstformerna.

B. Diversifiering har blivit en nödvändighet för många småskaliga fiskare i syfte att utveckla *de ofta otillräckliga* inkomstformerna.

Or. fr

Ändringsförslag 5
Ruža Tomašić

Förslag till resolution
Skäl Ba (nytt)

PE602.763v02-00

4/76

AM\1121948SV.docx

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Ba. När man talar om diversifiering av fiskeverksamhet bör man ha i åtanke att en stor del av denna sektor är helt beroende av gamla, traditionella fiskemetoder.

Or. hr

Ändringsförslag 6
Ruža Tomašić

Förslag till resolution
Skäl Bb (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Bb. Största delen av kust- och öregionerna har drabbats av en betydande ekonomisk nedgång som leder till avfolkning och utflyttning när invånarna söker sig till områden som erbjuder bättre sysselsättnings- och utbildningsmöjligheter.

Or. hr

Ändringsförslag 7
Ruža Tomašić

Förslag till resolution
Skäl Bc (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Bc. Vissa fiskeområden utmed kusterna ligger nära turistmål men lyckas inte uppnå en tillfredsställande nivå av ekonomisk tillväxt, trots att fiske- och turismsektorerna är förenliga med varandra.

Ändringsförslag 8
Ulrike Rodust

Förslag till resolution
Skäl C

Förslag till resolution

C. Den fiskerirelaterade turismen kan bidra till skapandet av arbetstillfällen, social inkludering, förbättrade levnadsförhållanden och en förnyelse av de samhällen som är beroende av fisket, särskilt i områden där andra former av ekonomisk verksamhet är en bristvara.

Ändringsförslag

C. Den fiskerirelaterade turismen kan bidra till skapandet av arbetstillfällen, social inkludering, förbättrade levnadsförhållanden och en förnyelse av de samhällen som är beroende av fisket, särskilt i områden där andra former av ekonomisk verksamhet är en bristvara. ***Den här potentialen kan skilja sig åt stort mellan regioner samt beroende på typen av fiske och fartygens storlek.***

Ändringsförslag 9
Maria Lidia Senra Rodríguez

Förslag till resolution
Skäl D

Förslag till resolution

D. Den fiskerirelaterade turismen kan bidra till att ***minska påverkan på fiskebestånden och miljön och till att*** öka kunskapen och medvetenheten om skyddet av miljön och kulturen. I synnerhet fisketurism och fiskerelaterad upplevelseturism i många europeiska regioner bidrar till att minska fiskeansträngningen och till verklig integrering och diversifiering av den primära verksamheten.

Ändringsförslag

D. Den fiskerirelaterade turismen kan bidra till att öka kunskapen och medvetenheten om skyddet av miljön och kulturen. I synnerhet fisketurism och fiskerelaterad upplevelseturism i många europeiska regioner bidrar till att minska fiskeansträngningen och till verklig integrering och diversifiering av den primära verksamheten.

Ändringsförslag 10

Carlos Iturgaiz, Gabriel Mato, Verónica Lope Fontagné, Francisco José Millán Mon

Förslag till resolution

Skäl D

Förslag till resolution

D. Den fiskerirelaterade turismen kan bidra till att minska påverkan på fiskebestånden och miljön och till att öka kunskapen och medvetenheten om skyddet av miljön och kulturen. I synnerhet fisketurism och fiskerelaterad upplevelseturism i många europeiska regioner **bidrar till att minska fiskeansträngningen och till** verklig integrering och diversifiering av den primära verksamheten.

Ändringsförslag

D. Den fiskerirelaterade turismen kan bidra till att minska påverkan på fiskebestånden och miljön och till att öka kunskapen och medvetenheten om skyddet av miljön och kulturen. I synnerhet fisketurism och fiskerelaterad upplevelseturism i många europeiska regioner **utgör en form av** verklig integrering och diversifiering av den primära verksamheten.

Or. es

Ändringsförslag 11

Sylvie Goddyn

Förslag till resolution

Skäl D

Förslag till resolution

D. Den fiskerirelaterade turismen kan bidra till att minska påverkan på fiskebestånden och miljön och till att öka kunskapen och medvetenheten om skyddet av miljön och kulturen. I synnerhet fisketurism och fiskerelaterad upplevelseturism i många europeiska regioner bidrar till att minska fiskeansträngningen och till verklig integrering och diversifiering av den primära verksamheten.

Ändringsförslag

D. Den fiskerirelaterade turismen kan bidra till att minska påverkan på fiskebestånden och miljön och till att öka kunskapen och medvetenheten om skyddet av miljön och kulturen. I synnerhet fisketurism och fiskerelaterad upplevelseturism i många europeiska regioner bidrar till att minska fiskeansträngningen och **kan bidra** till verklig integrering och diversifiering av den primära verksamheten.

Or. fr

Ändringsförslag 12
Maria Lidia Senra Rodríguez

Förslag till resolution
Skäl E

Förslag till resolution

E. Den fiskerirelaterade turismen kan bidra till att öka yrkesfiskarnas synlighet och till att främja uppskattningen och förståelsen för deras komplexa verksamhetsområde. ***Fisketurismen och andra fiskeaktiviteter kopplade till turism (fiskerelaterad upplevelseturism, fritidsfiske et cetera) har ekonomiska fördelar för yrkesfiskarna och är hållbara med avseende på resursanvändning jämfört med det traditionella fisket, men de*** är fortfarande inte ***kända*** för den breda allmänheten, som uppenbart har bristande kunskaper om vikten av att konsumera lokala, närproducerade fiskeriprodukter.

Ändringsförslag

E. Den fiskerirelaterade turismen kan bidra till att öka yrkesfiskarnas synlighet och till att främja uppskattningen och förståelsen för deras komplexa verksamhetsområde. ***Den*** är fortfarande inte ***känd*** för den breda allmänheten, som uppenbart har bristande kunskaper om vikten av att konsumera lokala, närproducerade fiskeriprodukter.

Or. es

Ändringsförslag 13
Izaskun Bilbao Barandica

Förslag till resolution
Skäl E

Förslag till resolution

E. Den fiskerirelaterade turismen kan bidra till att öka yrkesfiskarnas synlighet och till att främja uppskattningen och förståelsen för deras komplexa verksamhetsområde. Fisketurismen och andra fiskeaktiviteter kopplade till turism (fiskerelaterad upplevelseturism, fritidsfiske et cetera) ***har ekonomiska fördelar för yrkesfiskarna och är hållbara med avseende på resursanvändning***

Ändringsförslag

E. Den fiskerirelaterade turismen kan bidra till att öka yrkesfiskarnas synlighet och till att främja uppskattningen och förståelsen för deras komplexa verksamhetsområde. Fisketurismen och andra fiskeaktiviteter kopplade till turism (fiskerelaterad upplevelseturism, fritidsfiske et cetera) är ***alltjämt*** inte kända för den breda allmänheten, ***och det är nödvändigt att göra konsumenterna***

jämfört med det traditionella fisket, men de är fortfarande inte kända för den breda allmänheten, som uppenbart har bristande kunskaper om vikten av att konsumera lokala, närproducerade fiskeriprodukter.

medvetna om vikten av att konsumera lokala, närproducerade fiskeriprodukter.

Or. es

Ändringsförslag 14 Norbert Erdős

Förslag till resolution Skäl E

Förslag till resolution

E. Den fiskerirelaterade turismen kan bidra till att öka yrkesfiskarnas synlighet och till att främja uppskattningen och förståelsen för deras komplexa verksamhetsområde. Fisketurismen och andra fiskeaktiviteter kopplade till turism (fiskerirelaterad upplevelseturism, fritidsfiske et cetera) har ekonomiska fördelar för yrkesfiskarna och är hållbara med avseende på resursanvändning jämfört med det traditionella fisket, men de är fortfarande inte kända för den breda allmänheten, som uppenbart har bristande kunskaper om vikten av att konsumera lokala, närproducerade fiskeriprodukter.

Ändringsförslag

E. Den fiskerirelaterade *och vattenbruksrelaterade* turismen kan bidra till att öka yrkesfiskarnas *och fiskodlarnas* synlighet och till att främja uppskattningen och förståelsen för deras komplexa verksamhetsområde. Fisketurismen, *vattenbruket* och andra fiskeaktiviteter kopplade till turism (fiskerirelaterad upplevelseturism, fritidsfiske et cetera) har ekonomiska fördelar för yrkesfiskarna *och fiskodlarna* och är hållbara med avseende på resursanvändning jämfört med det traditionella fisket, men de är fortfarande inte kända för den breda allmänheten, som uppenbart har bristande kunskaper om vikten av att konsumera lokala, närproducerade fiskeriprodukter.

Or. hu

Ändringsförslag 15 Remo Sernagiotto

Förslag till resolution Skäl E

Förslag till resolution

Ändringsförslag

E. Den fiskerirelaterade turismen kan bidra till att öka yrkesfiskarnas synlighet och till att främja uppskattningen och förståelsen för deras komplexa verksamhetsområde. Fisketurismen och andra fiskeaktiviteter kopplade till turism (fiskerelaterad upplevelseturism, fritidsfiske et cetera) har ekonomiska fördelar för yrkesfiskarna och är hållbara med avseende på resursanvändning ***jämfört med det traditionella fisket***, men de är fortfarande inte kända för den breda allmänheten, som ***uppenbart har bristande kunskaper*** om vikten av att konsumera lokala, närproducerade fiskeriprodukter.

E. Den fiskerirelaterade turismen kan bidra till att öka yrkesfiskarnas synlighet och till att främja uppskattningen och förståelsen för deras komplexa verksamhetsområde. Fisketurismen och andra fiskeaktiviteter kopplade till turism (fiskerelaterad upplevelseturism, fritidsfiske et cetera) har ekonomiska fördelar för yrkesfiskarna och är hållbara med avseende på resursanvändning, men de är fortfarande inte kända för den breda allmänheten, som ***ännu inte är fullt medveten*** om vikten av att konsumera lokala, närproducerade fiskeriprodukter.

Or. it

Ändringsförslag 16

Carlos Iturgaiz, Gabriel Mato, Verónica Lope Fontagné, Francisco José Millán Mon

Förslag till resolution

Skäl E

Förslag till resolution

E. Den fiskerirelaterade turismen kan bidra till att öka yrkesfiskarnas synlighet och till att främja uppskattningen och förståelsen för deras komplexa verksamhetsområde. Fisketurismen och andra fiskeaktiviteter kopplade till turism (fiskerelaterad upplevelseturism, fritidsfiske et cetera) har ekonomiska fördelar för yrkesfiskarna ***och är hållbara med avseende på resursanvändning jämfört med det traditionella fisket***, men de är fortfarande inte kända för den breda allmänheten, som ***uppenbart har bristande kunskaper*** om vikten av att konsumera lokala, närproducerade fiskeriprodukter.

Ändringsförslag

E. Den fiskerirelaterade turismen kan bidra till att öka yrkesfiskarnas synlighet och till att främja uppskattningen och förståelsen för deras komplexa verksamhetsområde. Fisketurismen och andra fiskeaktiviteter kopplade till turism (fiskerelaterad upplevelseturism, fritidsfiske et cetera) har ekonomiska fördelar för yrkesfiskarna ***jämfört med det traditionella fisket***, men de är fortfarande inte kända för den breda allmänheten, som ***uppenbart har bristande kunskaper*** om vikten av att konsumera lokala, närproducerade fiskeriprodukter.

Or. es

Ändringsförslag 17
Sylvie Goddyn

Förslag till resolution
Skäl F

Förslag till resolution

F. Den fiskerirelaterade turismen kan utgöra en möjlighet att locka miljömedvetna turister genom ett brett utbud som inbegriper lokala produkter och miljövänliga företagsformer.

Ändringsförslag

F. Den fiskerirelaterade turismen kan utgöra en möjlighet att locka miljömedvetna turister genom ett brett utbud som inbegriper lokala produkter och miljövänliga företagsformer. **Den fiskerirelaterade turismen kan ge tillfälle att utveckla kvalitetsmärkningar.**

Or. fr

Ändringsförslag 18
Ulrike Rodust

Förslag till resolution
Skäl F

Förslag till resolution

F. Den fiskerirelaterade turismen kan utgöra en möjlighet att locka miljömedvetna turister genom ett brett utbud som **inbegriper** lokala produkter och miljövänliga företagsformer.

Ändringsförslag

F. Den fiskerirelaterade turismen kan utgöra en möjlighet att locka miljömedvetna turister genom ett brett utbud som **kan inbegripa** lokala produkter och miljövänliga företagsformer.

Or. de

Ändringsförslag 19
Izaskun Bilbao Barandica

Förslag till resolution
Skäl F

Förslag till resolution

F. Den fiskerirelaterade turismen kan utgöra en möjlighet att locka **miljömedvetna** turister genom ett brett

Ändringsförslag

F. Den fiskerirelaterade turismen kan utgöra en möjlighet att locka turister genom ett brett utbud som inbegriper

utbud som inbegriper lokala produkter och miljövänliga företagsformer.

lokala produkter och miljövänliga företagsformer.

Or. es

Ändringsförslag 20
Remo Sernagiotto

Förslag till resolution
Skäl F

Förslag till resolution

F. Den fiskerirelaterade turismen kan utgöra en möjlighet att locka **miljömedvetna** turister genom ett brett utbud som inbegriper lokala produkter och miljövänliga företagsformer.

Ändringsförslag

F. Den fiskerirelaterade turismen kan utgöra en möjlighet att locka turister genom ett brett utbud som inbegriper lokala produkter och miljövänliga företagsformer.

Or. it

Ändringsförslag 21
Izaskun Bilbao Barandica

Förslag till resolution
Skäl Fa (nytt)

Förslag till resolution

Fa. Traditionell gastronomi med anknytning till fiskeriprodukter och traditionella konserverings- och förädlingsindustrier kan införliva stora tillgångar i det turismutbud som utvecklas kring fiskerisektorn.

Ändringsförslag

Or. es

Ändringsförslag 22
Annie Schreijer-Pierik

Förslag till resolution

Skäl Fa (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Fa. Sportfiske medför flera fördelar för samhället, inklusive gynnsamma effekter för människors hälsa och välbefinnande.

Or. nl

Ändringsförslag 23

Ulrike Rodust

Förslag till resolution

Skäl G

Förslag till resolution

G. De socioekonomiska vinsterna från den fiskerirelaterade turismen är starkt säsongsbetonade, med tonvikt på sommarmånaderna.

Ändringsförslag

G. De socioekonomiska vinsterna från den fiskerirelaterade turismen är starkt säsongsbetonade, med tonvikt på sommarmånaderna. ***De positiva effekterna av den stärkta kundlojalitet som ofta rapporteras kan ses under hela året.***

Or. de

Ändringsförslag 24

Renata Briano

Förslag till resolution

Skäl H

Förslag till resolution

H. 2018 är Europaåret för kulturarv, som har som mål att medvetandegöra medborgarna om Europas historia och värdet av dess kulturarv som en gemensam resurs. Det traditionella fisket utgör en del av det rika europeiska kulturarvet.

Ändringsförslag

H. 2018 är Europaåret för kulturarv, som har som mål att medvetandegöra medborgarna om Europas historia och värdet av dess kulturarv som en gemensam resurs. Det traditionella fisket utgör en del av det rika europeiska kulturarvet ***och bidrar till lokalsamhällenas identitet, även eftersom fisket har en inverkan på smaker, mat, traditioner, historia och***

landskap och eftersom detta är en aspekt som värderas högt inom turismnäringen.

Or. it

Ändringsförslag 25
Sylvie Goddyn

Förslag till resolution
Skäl H

Förslag till resolution

H. 2018 är Europaåret för kulturarv, som har som mål att medvetandegöra medborgarna om *Europas* historia och värdet av *dess* kulturarv som *en gemensam resurs*. Det traditionella fisket utgör en del av det rika europeiska kulturarvet.

Ändringsförslag

H. 2018 är Europaåret för kulturarv, som har som mål att medvetandegöra medborgarna om *de europeiska ländernas* historia och värdet av *deras* kulturarv som *gemensamma resurser*. Det traditionella fisket utgör en del av det rika europeiska kulturarvet.

Or. fr

Ändringsförslag 26
Izaskun Bilbao Barandica

Förslag till resolution
Skäl I

Förslag till resolution

I. EHFF ger stöd till investeringar och bidrar till diversifieringen av fiskarnas inkomst genom utvecklingen av kompletterande verksamheter, *däribland investeringar i fartyg, fisketurismen, den fiskerirelaterade upplevelseturismen, renoveringar, tjänster kopplade till fritids- och sportfiske och fiskerelaterad undervisningsverksamhet.*

Ändringsförslag

I. EHFF ger stöd till investeringar och bidrar till diversifieringen av fiskarnas inkomst genom utvecklingen av kompletterande verksamheter.

Or. es

Ändringsförslag 27
Ulrike Rodust

Förslag till resolution
Skäl I

Förslag till resolution

I. EHFF ger stöd till investeringar och bidrar till diversifieringen av fiskarnas inkomst genom utvecklingen av kompletterande verksamheter, däribland investeringar i fartyg, fisketurismen, den fiskerirelaterade upplevelseturismen, renoveringar, tjänster kopplade till fritids- och sportfiske och fiskerelaterad undervisningsverksamhet.

Ändringsförslag

I. EHFF ger stöd till investeringar och bidrar till diversifieringen av fiskarnas inkomst genom utvecklingen av kompletterande verksamheter, däribland investeringar i ***extra säkerhetsutrustning på*** fartyg, fisketurismen, den fiskerirelaterade upplevelseturismen, renoveringar, tjänster kopplade till fritids- och sportfiske och fiskerelaterad undervisningsverksamhet.

Or. de

Ändringsförslag 28
Renata Briano

Förslag till resolution
Skäl K

Förslag till resolution

K. Enligt det europeiska vattenramdirektivet och ramdirektivet om en marin miljö ska medlemsstaterna uppnå god status för kust- och havsvattnen.

Ändringsförslag

K. Enligt det europeiska vattenramdirektivet och ramdirektivet om en marin miljö ska medlemsstaterna uppnå god status för kust- och havsvattnen, ***och enligt habitatdirektivet ska de identifiera och bevara livsmiljöer i marina områden och kustområden genom att inrätta och förvalta Natura 2000-områden.***

Or. it

Ändringsförslag 29
Renata Briano

Förslag till resolution

Skäl Ka (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Ka. I de flesta skyddade marina områden samt i marina områden och kustområden som utgör Natura 2000-områden är turistsektorn särskilt betydelsefull, och det finns flera positiva exempel på delad förvaltning och partnerskap mellan myndigheter som förvaltar skyddade marina områden och traditionella fiskare för att främja fisketurismen och annan slags utveckling av det traditionella fisket som en turist- och kulturattraktion.

Or. it

Ändringsförslag 30 Ulrike Rodust

Förslag till resolution Skäl P

Förslag till resolution

P. Turistrelaterad fiskeverksamhet utförs av ***yrkesfiskare*** som ett sätt för dem att diversifiera sina inkomster och främja och uppvärdera sitt yrke och det sociokulturella arvet, samt för att förbättra det hållbara utnyttjandet av de akvatiska ekosystemen, i vissa fall genom att ta med turister på fiskebåtarna. Men även om dessa fiskeaktiviteter uppenbart handlar om turism och utförs i fritidssyfte, så finns det ingen tydlig rättslig definition av dem.

Ändringsförslag

P. Turistrelaterad fiskeverksamhet utförs av ***kommersiella fiskare*** som ett sätt för dem att diversifiera sina inkomster och främja och uppvärdera sitt yrke och det sociokulturella arvet, samt för att förbättra det hållbara utnyttjandet av de akvatiska ekosystemen, i vissa fall genom att ta med turister på fiskebåtarna. Men även om dessa fiskeaktiviteter uppenbart handlar om turism och utförs i fritidssyfte, så finns det ingen tydlig rättslig definition av dem.

Or. de

Ändringsförslag 31 Liadh Ní Riada

Förslag till resolution
Skäl P

Förslag till resolution

P. Turistrelaterad fiskeverksamhet utförs av **yrkesfiskare** som ett sätt för dem att diversifiera sina inkomster och främja och uppvärdera sitt yrke och det sociokulturella arvet, samt för att förbättra det hållbara utnyttjandet av de akvatiska ekosystemen, i vissa fall genom att ta med turister på fiskebåtarna. Men även om dessa fiskeaktiviteter uppenbart handlar om turism och utförs i fritidssyfte, så finns det ingen tydlig rättslig definition av dem.

Ändringsförslag

P. Turistrelaterad fiskeverksamhet utförs av **huvudsakligen småskaliga fiskare** som ett sätt för dem att diversifiera sina inkomster och främja och uppvärdera sitt yrke och det sociokulturella arvet, samt för att förbättra det hållbara utnyttjandet av de akvatiska ekosystemen, i vissa fall genom att ta med turister på fiskebåtarna. Men även om dessa fiskeaktiviteter uppenbart handlar om turism och utförs i fritidssyfte, så finns det ingen tydlig rättslig definition av dem.

Or. en

Ändringsförslag 32
Izaskun Bilbao Barandica

Förslag till resolution
Skäl P

Förslag till resolution

P. Turistrelaterad fiskeverksamhet utförs av yrkesfiskare som ett sätt för dem att diversifiera **sina inkomster** och främja och uppvärdera sitt yrke och det sociokulturella arvet, samt för att förbättra det hållbara utnyttjandet av de akvatiska ekosystemen, i vissa fall genom att ta med turister på fiskebåtarna. Men även om dessa fiskeaktiviteter uppenbart handlar om turism och utförs i fritidssyfte, så **finns det ingen** tydlig rättslig definition av dem.

Ändringsförslag

P. Turistrelaterad fiskeverksamhet utförs av yrkesfiskare som ett sätt för dem att diversifiera **sin verksamhet** och främja och uppvärdera sitt yrke och det sociokulturella arvet, samt för att förbättra det hållbara utnyttjandet av de akvatiska ekosystemen, i vissa fall genom att ta med turister på fiskebåtarna. Men även om dessa fiskeaktiviteter uppenbart handlar om turism och utförs i fritidssyfte, så **saknas det en** tydlig rättslig definition av dem.

Or. es

Ändringsförslag 33
Ulrike Rodust

Förslag till resolution
Skäl Q

Förslag till resolution

Q. Med termen ”fisketurism” avses sådan turist- och fritidsverksamhet kopplad till fiske som utförs av *yrkesfiskare* som tar emot ett visst antal turister ombord på sina båtar för att visa dem fiskevärlden.

Ändringsförslag

Q. Med termen ”fisketurism” avses sådan turist- och fritidsverksamhet kopplad till fiske som utförs av *kommersiella fiskare* som tar emot ett visst antal turister ombord på sina båtar för att visa dem fiskevärlden.

Or. de

Ändringsförslag 34
Liadh Ní Riada

Förslag till resolution
Skäl Q

Förslag till resolution

Q. Med termen ”fisketurism” avses *sådan turist- och fritidsverksamhet kopplad till fiske som utförs* av yrkesfiskare *som tar emot ett visst antal turister* ombord på *sina* båtar *för att visa dem fiskevärlden*.

Ändringsförslag

Q. Med termen ”fisketurism” avses *fritidsfiske och annan relaterad verksamhet som bedrivs* av yrkesfiskare *och besättningsmän i samarbete med personer* ombord på *deras* båtar *i syfte att delta i verksamhet med anknytning till marin turism*.

Or. en

Ändringsförslag 35
Ulrike Rodust

Förslag till resolution
Skäl R

Förslag till resolution

R. Den fiskerirelaterade upplevelseturismen inbegriper restaurang- och hotellinitiativ som drivs av *yrkesfiskare*. En av de viktigaste

Ändringsförslag

R. Den fiskerirelaterade upplevelseturismen inbegriper restaurang- och hotellinitiativ som drivs av *kommersiella fiskare*. En av de viktigaste

skillnaderna mellan fiskerirelaterad upplevelseturism och fisketurism är att verksamhet inom fiskerirelaterad upplevelseturism inte kan utföras ombord på fiskefartyg.

skillnaderna mellan fiskerirelaterad upplevelseturism och fisketurism är att verksamhet inom fiskerirelaterad upplevelseturism inte kan utföras ombord på fiskefartyg.

Or. de

Ändringsförslag 36 **Izaskun Bilbao Barandica**

Förslag till resolution **Skäl S**

Förslag till resolution

S. Fritidsfiske är aktiviteter som utförs enbart för fritids- och/eller tävlingsändamål, som utnyttjar levande akvatiska resurser och förbjuder all form av försäljning av produkterna från fisket. ***Även om det inte utförs för att generera inkomst anses fritidsfisket vara en av de turistverksamheter som genererar en parallell ekonomi för yrkesfiskarna, som kan erbjuda fritidsfiskarna tjänster, anläggningar och infrastruktur.***

Ändringsförslag

S. Fritidsfiske är aktiviteter som utförs enbart för fritids- och/eller tävlingsändamål, som utnyttjar levande akvatiska resurser och förbjuder all form av försäljning av produkterna från fisket.

Or. es

Ändringsförslag 37 **Liadh Ní Riada**

Förslag till resolution **Skäl S**

Förslag till resolution

S. Fritidsfiske är aktiviteter som utförs enbart för fritids- och/eller tävlingsändamål, som utnyttjar levande akvatiska resurser och förbjuder all form av försäljning av produkterna från fisket. Även om det inte utförs för att generera

Ändringsförslag

S. Fritidsfiske är aktiviteter som utförs enbart för fritids- och/eller tävlingsändamål, som utnyttjar levande akvatiska resurser och förbjuder all form av försäljning av produkterna från fisket. ***Det är förbjudet för medlemsstaterna att***

inkomst anses fritidsfisket vara en av de turistverksamheter som genererar en parallell ekonomi för yrkesfiskarna, som kan erbjuda fritidsfiskarna tjänster, anläggningar och infrastruktur.

tillåta fritidsfiske avseende ett bestånd i avsaknad av en nationell kvot för beståndet i fråga. Även om det inte utförs för att generera inkomst anses fritidsfisket vara en av de turistverksamheter som genererar en parallell ekonomi för yrkesfiskarna, som kan erbjuda fritidsfiskarna tjänster, anläggningar och infrastruktur.

Or. en

Ändringsförslag 38

Carlos Iturgaiz, Gabriel Mato, Verónica Lope Fontagné, Francisco José Millán Mon

Förslag till resolution

Skäl S

Förslag till resolution

S. Fritidsfiske är aktiviteter som utförs enbart för fritids- och/eller tävlingsändamål, som utnyttjar levande akvatiska resurser och förbjuder all form av försäljning av produkterna från fisket. Även om det inte utförs för att generera inkomst anses fritidsfisket vara en av de turistverksamheter som genererar en parallell ekonomi för yrkesfiskarna, som kan erbjuda fritidsfiskarna tjänster, anläggningar och infrastruktur.

Ändringsförslag

S. Fritidsfiske är aktiviteter som utförs enbart för fritids- och/eller tävlingsändamål, som utnyttjar levande akvatiska resurser och förbjuder all form av försäljning av produkterna från fisket. Även om det inte utförs för att generera inkomst anses fritidsfisket vara en av de turistverksamheter som genererar en parallell ekonomi för yrkesfiskarna, som kan erbjuda fritidsfiskarna tjänster, anläggningar och infrastruktur.
Okontrollerat och intensivt fritidsfiske kan dock ha en negativ inverkan på fiskeresurserna i vissa områden.

Or. es

Ändringsförslag 39

Alain Cadec

Förslag till resolution

Skäl S

Förslag till resolution

S. Fritidsfiske är aktiviteter som utförs enbart för fritids- och/eller tävlingsändamål, som utnyttjar levande akvatiska resurser och förbjuder all form av försäljning av produkterna från fisket. Även om det inte utförs för att generera inkomst anses fritidsfisket vara en av de turistverksamheter som genererar en **parallell ekonomi för yrkesfiskarna**, som **kan erbjuda fritidsfiskarna tjänster, anläggningar och infrastruktur.**

Ändringsförslag

S. Fritidsfiske är aktiviteter som utförs enbart för fritids- och/eller tävlingsändamål, som utnyttjar levande akvatiska resurser och förbjuder all form av försäljning av produkterna från fisket. Även om det inte utförs för att generera inkomst anses fritidsfisket vara en av de turistverksamheter som genererar en ekonomi som **bör uppvärderas.**

Or. fr

Ändringsförslag 40

Ulrike Rodust

Förslag till resolution

Skäl S

Förslag till resolution

S. Fritidsfiske är aktiviteter som utförs enbart för fritids- och/eller tävlingsändamål, som utnyttjar levande akvatiska resurser och förbjuder all form av försäljning av produkterna från fisket. Även om det inte utförs för att generera inkomst anses fritidsfisket vara en av de turistverksamheter som genererar en parallell ekonomi för **yrkesfiskarna**, som kan erbjuda fritidsfiskarna tjänster, anläggningar och infrastruktur.

Ändringsförslag

S. Fritidsfiske är aktiviteter som utförs enbart för fritids- och/eller tävlingsändamål, som utnyttjar levande akvatiska resurser och förbjuder all form av försäljning av produkterna från fisket. Även om det inte utförs för att generera inkomst anses fritidsfisket vara en av de turistverksamheter som genererar en parallell ekonomi för **de kommersiella fiskarna**, som kan erbjuda fritidsfiskarna tjänster, anläggningar och infrastruktur.

Or. de

Ändringsförslag 41

Izaskun Bilbao Barandica

Förslag till resolution

Skäl Sa (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Sa. *Det saknas tillförlitliga socioekonomiska och miljörelaterade uppgifter om fritidsfiskets konsekvenser för bestånden, särskilt i de områden där denna verksamhet bedrivs intensivt, och det saknas även en tydlig reglering såväl som en uttömmande kontroll av fångster och i ännu högre grad av hemlig saluföring av fångster med anknytning till denna verksamhet genom informella strukturer som i allmänhet har koppling till restaurangbranschen.*

Or. es

Ändringsförslag 42
Izaskun Bilbao Barandica

Förslag till resolution
Underrubrik 1

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Analys av fiskeverksamhet kopplad till turism i vissa europeiska länder

utgår

Or. es

Ändringsförslag 43
Izaskun Bilbao Barandica

Förslag till resolution
Skäl U

Förslag till resolution

Ändringsförslag

U. *I Italien har det skett en stadig ökning av ansökningarna om tillstånd att bedriva fiskerelaterad turistverksamhet. Enligt en färsk undersökning är de italienska regioner med flest tillstånd Ligurien (290), Emilia-Romagna (229),*

utgår

Sardinien (218), Kalabrien (203), Kampanien (200) och Sicilien (136). Totalt uppgick de registrerade tillstånden mellan 2002 och 2012 till 1 600. År 2003 var de regioner med flest tillstånd Kampanien (63), Ligurien (62), Sicilien (60) och Sardinien (59). Strax efter hamnade Apulien (46), Kalabrien (39) och Toscana (37).

Or. es

Ändringsförslag 44 **Ulrike Rodust**

Förslag till resolution **Skäl U**

Förslag till resolution

U. I Italien har det skett en stadig ökning av ansökningarna om tillstånd att bedriva fiskerelaterad turistverksamhet. Enligt en färsk undersökning är de italienska regioner med flest tillstånd Ligurien (290), Emilia-Romagna (229), Sardinien (218), Kalabrien (203), Kampanien (200) och Sicilien (136). Totalt uppgick de registrerade tillstånden mellan 2002 och 2012 till 1 600. År 2003 var de regioner med flest tillstånd Kampanien (63), Ligurien (62), Sicilien (60) och Sardinien (59). Strax efter hamnade Apulien (46), Kalabrien (39) och Toscana (37).

Ändringsförslag

U. I Italien har det skett en stadig ökning av ansökningarna om tillstånd att bedriva fiskerelaterad turistverksamhet. Enligt en färsk undersökning är de italienska regioner med flest tillstånd Ligurien (290), Emilia-Romagna (229), Sardinien (218), Kalabrien (203), Kampanien (200) och Sicilien (136). Totalt uppgick de registrerade tillstånden mellan 2002 och 2012 till 1 600. År 2003 var de regioner med flest tillstånd Kampanien (63), Ligurien (62), Sicilien (60) och Sardinien (59). Strax efter hamnade Apulien (46), Kalabrien (39) och Toscana (37). ***De stora skillnaderna mellan medlemsstaterna avseende antalet tillstånd beror även på de lokala ramvillkoren och framförallt de olika säkerhetsföreskrifterna för fiskerelaterad turistverksamhet.***

Or. de

Ändringsförslag 45

Izaskun Bilbao Barandica

Förslag till resolution

Skäl W

Förslag till resolution

Ändringsförslag

W. *Fisketurismen erbjuder turister möjligheten att följa med på och delta under fisketurer med professionell utrustning, då endast 4 % av båtarna inte erbjuder provfiske under turerna. Vad gäller möjligheten att äta den nyfångade fisken ombord, är detta möjligt på 60 % av båtarna. 42 % erbjuder också möjligheten att göra kvällsutflykter.*

utgår

Or. es

Ändringsförslag 46

Izaskun Bilbao Barandica

Förslag till resolution

Skäl X

Förslag till resolution

Ändringsförslag

X. *Nästan alla turister är koncentrerade till månaderna juli och augusti, med i genomsnitt 31 dagar, jämfört med i genomsnitt 3 dagar under årets återstående månader, vilket uppgår till totalt 34 dagar per båt per år.*

X. *Nästan alla turister är koncentrerade till månaderna juli och augusti, vilket innebär att turismen med anknytning till fiskerisektorn är starkt säsongsbunden och att det är viktigt att stimulera till diversifiering.*

Or. es

Ändringsförslag 47

Izaskun Bilbao Barandica

Förslag till resolution

Skäl Y

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Y. *Liksom för åldersgrupperna är även utbildningsnivån högre jämfört med dem som endast ägnar sig åt yrkesfiske. Mer än 30 % av skepparna har gymnasieexamen eller yrkesexamen och har åtminstone rudimentära kunskaper i engelska (64 %), franska (34 %), spanska (16 %) eller tyska (7%).*

utgår

Or. es

Ändringsförslag 48

Carlos Iturgaiz, Gabriel Mato, Verónica Lope Fontagné, Francisco José Millán Mon

Förslag till resolution

Skäl Z

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Z. *I Italien har det genomförts en undersökning som involverar de aktörer som ägnar sig åt fisketurism, och det har visat sig att denna aktivitet innebär en avsevärd minskning av arbetstiden för fiskarna ute på havet, vilket resulterar i en minskning av de redskap som används och en minskning av den dagliga fångsten med upp till 50 %, en halvering av fiskeansträngningen och en minskning med ca 16 % av bifångsten jämfört med det traditionella fisket. Detta har viktiga positiva effekter för bevarandet av fiskbestånden och de marina ekosystemen. Ur social synvinkel främjar de kortare arbetstiderna på havet det fysiska och psykiska välbefinnandet hos yrkesfiskarna och deras familjer.*

utgår

Or. es

Ändringsförslag 49

Izaskun Bilbao Barandica

Förslag till resolution

Skäl Z

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Z. *I Italien har det genomförts en undersökning som involverar de aktörer som ägnar sig åt fisketurism, och det har visat sig att denna aktivitet innebär en avsevärd minskning av arbetstiden för fiskarna ute på havet, vilket resulterar i en minskning av de redskap som används och en minskning av den dagliga fångsten med upp till 50 %, en halvering av fiskeansträngningen och en minskning med ca 16 % av bifångsten jämfört med det traditionella fisket. Detta har viktiga positiva effekter för bevarandet av fiskbestånden och de marina ekosystemen. Ur social synvinkel främjar de kortare arbetstiderna på havet det fysiska och psykiska välbefinnandet hos yrkesfiskarna och deras familjer.*

utgår

Or. es

Ändringsförslag 50 Ulrike Rodust

Förslag till resolution Skäl Z

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Z. *I Italien har det genomförts en undersökning som involverar de aktörer som ägnar sig åt fisketurism, och det har visat sig att denna aktivitet innebär en avsevärd minskning av arbetstiden för fiskarna ute på havet, vilket resulterar i en minskning av de redskap som används och en minskning av den dagliga fångsten med upp till 50 %, en halvering av fiskeansträngningen och en minskning med ca 16 % av bifångsten jämfört med det traditionella fisket. Detta har viktiga positiva effekter för bevarandet av*

utgår

fiskbestånden och de marina ekosystemen. Ur social synvinkel främjar de kortare arbetstiderna på havet det fysiska och psykiska välbefinnandet hos yrkesfiskarna och deras familjer.

Or. de

Ändringsförslag 51
Annie Schreijer-Pierik

Förslag till resolution
Skäl Z

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Z. *I Italien har det genomförts en undersökning som involverar de aktörer som ägnar sig åt fisketurism, och det har visat sig att denna aktivitet innebär en avsevärd minskning av arbetstiden för fiskarna ute på havet, vilket resulterar i en minskning av de redskap som används och en minskning av den dagliga fångsten med upp till 50 %, en halvering av fiskeansträngningen och en minskning med ca 16 % av bifångsten jämfört med det traditionella fisket. Detta har viktiga positiva effekter för bevarandet av fiskbestånden och de marina ekosystemen. Ur social synvinkel främjar de kortare arbetstiderna på havet det fysiska och psykiska välbefinnandet hos yrkesfiskarna och deras familjer.*

utgår

Or. nl

Ändringsförslag 52
Remo Sernagiotto

Förslag till resolution
Skäl Z

Förslag till resolution

Z. I Italien har det genomförts en undersökning som involverar de aktörer som ägnar sig åt fisketurism, och det har visat sig att denna aktivitet innebär en avsevärd minskning av arbetstiden för fiskarna ute på havet, vilket resulterar i en minskning av de redskap som används och en minskning av den dagliga fångsten med upp till 50 %, en halvering av fiskeansträngningen och en minskning med ca 16 % av bifångsten jämfört med det traditionella fisket. Detta har viktiga positiva effekter för bevarandet av fiskbestånden och de marina ekosystemen.
Ur social synvinkel främjar de kortare arbetstiderna på havet det fysiska och psykiska välbefinnandet hos yrkesfiskarna och deras familjer.

Ändringsförslag

Z. I Italien har det genomförts en undersökning som involverar de aktörer som ägnar sig åt fisketurism, och det har visat sig att denna aktivitet innebär en avsevärd minskning av arbetstiden för fiskarna ute på havet, vilket resulterar i en minskning av de redskap som används och en minskning av den dagliga fångsten med upp till 50 %, en halvering av fiskeansträngningen och en minskning med ca 16 % av bifångsten jämfört med det traditionella fisket. Detta har viktiga positiva effekter för bevarandet av fiskbestånden och de marina ekosystemen.

Or. it

Ändringsförslag 53
Izaskun Bilbao Barandica

Förslag till resolution
Skäl AA

Förslag till resolution

AA. Ur ekonomisk synvinkel har det visat sig att den dagliga inkomsten från fisketurismen ligger på cirka 400–600 euro, dubbelt så mycket som samma entreprenör kan tjäna genom enbart försäljning av fångsten. Dock kvarstår problemet med årstidsväxlingarna, med tanke på att turistverksamheten påverkas i större utsträckning av väder- och sjöförhållanden.

Ändringsförslag

utgår

Or. es

Ändringsförslag 54
Ulrike Rodust

Förslag till resolution
Skäl AA

Förslag till resolution

AA. Ur ekonomisk synvinkel har det visat sig att den dagliga inkomsten från fisketurismen ligger på cirka 400–600 euro, dubbelt så mycket som samma entreprenör kan tjäna genom enbart försäljning av fångsten. Dock kvarstår problemet med årstidsväxlingarna, med tanke på att turistverksamheten påverkas i större utsträckning av väder- och sjöförhållanden.

Ändringsförslag

AA. Ur ekonomisk synvinkel har det visat sig att den dagliga inkomsten från fisketurismen ligger på cirka 400–600 euro, dubbelt så mycket som samma entreprenör kan tjäna genom enbart försäljning av fångsten. Dock kvarstår problemet med årstidsväxlingarna, med tanke på att turistverksamheten påverkas i större utsträckning av väder- och sjöförhållanden. ***Möjligheten till extrainkomster från fisketurismen är starkt beroende av typen av fiske och fartygets storlek.***

Or. de

Ändringsförslag 55
Annie Schreijer-Pierik

Förslag till resolution
Skäl AA

Förslag till resolution

AA. Ur ekonomisk synvinkel har det visat sig att den dagliga inkomsten från fisketurismen ligger på cirka 400–600 euro, dubbelt så mycket som samma entreprenör kan tjäna genom enbart försäljning av fångsten. Dock kvarstår ***problemet*** med årstidsväxlingarna, med tanke på att turistverksamheten påverkas i större utsträckning av väder- och sjöförhållanden.

Ändringsförslag

AA. Ur ekonomisk synvinkel har det visat sig att den dagliga inkomsten från fisketurismen ligger på cirka 400–600 euro, dubbelt så mycket som samma entreprenör kan tjäna genom enbart försäljning av fångsten. Dock kvarstår ***den företagsekonomiska och kommersiella utmaningen*** med årstidsväxlingarna, med tanke på att turistverksamheten påverkas i större utsträckning av väder- och sjöförhållanden.

Or. nl

Ändringsförslag 56
Remo Sernagiotto

Förslag till resolution
Skäl AB

Förslag till resolution

AB. Kvinnor deltar i större utsträckning inte bara i yrkesfiskarnas sidoverksamheter, utan även i utvecklingen av egna verksamheter inom den fiskerelaterade turismen. ***Bidraget från kvinnor och kvinnors sysselsättning omfattar allt från kulinarisk-gastronomiska aktiviteter för framställning av andra livsmedel, till hantverk och lokala kulturevenemang, samt även redovisning och ekonomisk förvaltning av verksamhet med anknytning till fisketurismen.***

Ändringsförslag

AB. Kvinnor deltar i större utsträckning inte bara i yrkesfiskarnas sidoverksamheter, utan även i utvecklingen av egna verksamheter inom den fiskerelaterade turismen.

Or. it

Ändringsförslag 57
Izaskun Bilbao Barandica

Förslag till resolution
Skäl AC

Förslag till resolution

AC. Ungdomar kan också ses som en målgrupp för utveckling av de fiskerelaterade turistmålen, ***tack vare större intresse för att lära sig främmande språk och för idrottsevenemang och andra kulturaktiviteter kopplade till fiske.***

Ändringsförslag

AC. Ungdomar kan också ses som en målgrupp för utveckling av de fiskerelaterade turistmålen.

Or. es

Ändringsförslag 58

Remo Sernagiotto

Förslag till resolution

Skäl AC

Förslag till resolution

AC. Ungdomar kan också ses som en **målgrupp** för utveckling av de fiskerelaterade turistmålen, tack vare **större** intresse för att lära sig främmande språk och för idrottsevenemang och andra kulturaktiviteter kopplade till fiske.

Ändringsförslag

AC. Ungdomar kan också ses som en **av målgrupperna** för utveckling av de fiskerelaterade turistmålen, tack vare **ett** intresse för att lära sig främmande språk och för idrottsevenemang och andra kulturaktiviteter kopplade till fiske.

Or. it

Ändringsförslag 59

Izaskun Bilbao Barandica

Förslag till resolution

Skäl ACa (nytt)

Förslag till resolution

ACa. Det traditionella fisket är den verksamhet inom den primära sektorn som hittills varit mest okänd och minst uppmärksammas som studieobjekt och utbildningsverktyg på grundläggande och medelhög nivå i utbildningssystemet.

Ändringsförslag

Or. es

Ändringsförslag 60

Izaskun Bilbao Barandica

Förslag till resolution

Skäl ACb (nytt)

Förslag till resolution

ACb. Det finns ett brett fält av möjligheter till att införa aktiviteter avseende traditionellt fiske på utbildningsområdet genom att man tar

Ändringsförslag

efter mönstret med "bondgårdsskolor".

Or. es

Ändringsförslag 61
Izaskun Bilbao Barandica

Förslag till resolution
Skäl AF

Förslag till resolution

AF. Lokala aktörer har tack vare de lokala fiskeaktionsgrupperna lärt sig hur turismutbudet i ett fiskeområde kan utvecklas till att omfatta ett helt paket av aktiviteter, och därför kan förbli attraktivt även i en mycket konkurrensutsatt del av turismen. På så sätt kan turismen bli en viktig källa till ytterligare inkomster för samhällen där man bedriver fiske.

Ändringsförslag

utgår

Or. es

Ändringsförslag 62
Ruža Tomašić

Förslag till resolution
Skäl AF

Förslag till resolution

AF. Lokala aktörer har tack vare de lokala fiskeaktionsgrupperna lärt sig hur turismutbudet i ett fiskeområde kan utvecklas till att omfatta ett helt paket av aktiviteter, och därför kan förbli attraktivt även i en mycket konkurrensutsatt del av turismen. På så sätt kan turismen bli en viktig källa till ytterligare inkomster för samhällen där man bedriver fiske.

Ändringsförslag

*AF. Lokala aktörer har tack vare de lokala fiskeaktionsgrupperna lärt sig hur turismutbudet i ett fiskeområde kan utvecklas till att omfatta ett helt paket av aktiviteter, och därför kan förbli attraktivt även i en mycket konkurrensutsatt del av turismen. På så sätt kan turismen bli en viktig källa till ytterligare inkomster för samhällen där man bedriver fiske, **vilket i det långa loppet bidrar till den övergripande utvecklingen av kustområden och öar.***

Ändringsförslag 63
Izaskun Bilbao Barandica

Förslag till resolution
Skäl AG

Förslag till resolution

AG. *Lyckade exempel vittnar om det värdefulla samarbetet mellan de lokala fiskeaktionsgrupperna i byar där det bedrivs småskaligt fiske i Grekland, Italien och Spanien. Dessutom har Farnet-nätverket uppmärksammat bästa praxis i Frankrike, Belgien, Spanien, Kroatien och Italien⁷.*

⁷ *Socio-ekonomisk analys om fiskerelaterad turism i eusair nemo project 1m-med14-11 wp2 action 2.3.*

Ändringsförslag

utgår

Ändringsförslag 64
Liadh Ní Riada

Förslag till resolution
Skäl AI

Förslag till resolution

AI. Evenemang såsom tonfiskfestivalen i Cetara, som hålls i Italien flera gånger under månaderna juli och augusti i syfte att sprida kunskap om det småskaliga fisket, yrkesfiskarnas liv, musikkulturen och mat- och vinkulturen i regionen, har varit avgörande för att upprätthålla och främja turistnäringen i staden med omnejd.

Ändringsförslag

AI. Evenemang såsom tonfiskfestivalen i Cetara, som hålls i Italien flera gånger under månaderna juli och augusti i syfte att sprida kunskap om det småskaliga fisket, yrkesfiskarnas liv, musikkulturen och mat- och vinkulturen i regionen, har varit avgörande för att upprätthålla och främja turistnäringen i staden med omnejd.
Europaparlamentet konstaterar att det krävs en samordnad insats från medlemsstaterna för att investera i och

främja sådana initiativ i sina egna regioner som ett miljömässigt och socioekonomiskt hållbart, lokalsamhällesbaserat alternativ till storskaligt industriellt fiske i syfte att gynna de berörda lokala regionerna och kustsamhällena.

Or. en

Ändringsförslag 65
Izaskun Bilbao Barandica

Förslag till resolution
Skäl AI

Förslag till resolution

AI. Evenemang *såsom tonfiskfestivalen i Cetara, som hålls i Italien flera gånger under månaderna juli och augusti i syfte* att sprida kunskap om det småskaliga fisket, yrkesfiskarnas liv, *musikkulturen och* mat- och vinkulturen i regionen, *har varit avgörande för att upprätthålla och främja turistnäringen i staden med omnejd.*

Ändringsförslag

AI. Evenemang *anordnas i olika kustsamhällen i medlemsstaterna, i samband med vilka det är viktigt att införliva andra spridningsfaktorer som ökar attraktionskraften gentemot turister såsom samordning med andra högkvalitativa erbjudanden inom den primära sektorn.* Att sprida kunskap om det småskaliga fisket, yrkesfiskarnas liv, *kontakt med den traditionella kulturen samt* mat- och vinkulturen i regionen *eller med produkter av högsta kvalitet från konserverings- och förädlingsindustrin vilka ingår i unionens mångfald.*

Or. es

Ändringsförslag 66
Izaskun Bilbao Barandica

Förslag till resolution
Skäl AJ

Förslag till resolution

AJ. *I Spanien har man inrättat*

Ändringsförslag

utgår

specialiserade byråer såsom ”Turismo marinero – Costa del Sol” (Marin turism – Solkusten) i syfte att främja den traditionella fiskeindustrin och hjälpa lokalbefolkningen att utveckla och marknadsföra turistverksamheten inom denna sektor. Byrån anordnar matlagningskurser ombord på båtar som används av lokala fiskare, turer för att titta på olika fiskarter samt fritidsfiskeaktiviteter. Samtidigt arrangeras guidade turer i ”Bioparc”, en museipark som skapats speciellt för barn, där de kan lära sig om marinbiologi, traditionella fiskemetoder och den lokala kulturen.

Or. es

Ändringsförslag 67 **Liadh Ní Riada**

Förslag till resolution **Skäl AJ**

Förslag till resolution

AJ. I Spanien har man inrättat specialiserade byråer såsom ”Turismo marinero – Costa del Sol” (Marin turism – Solkusten) i syfte att främja den traditionella fiskeindustrin och hjälpa lokalbefolkningen att utveckla och marknadsföra turistverksamheten inom denna sektor. Byrån anordnar matlagningskurser ombord på båtar som används av lokala fiskare, turer för att titta på olika fiskarter samt fritidsfiskeaktiviteter. Samtidigt arrangeras guidade turer i ”Bioparc”, en museipark som skapats speciellt för barn, där de kan lära sig om marinbiologi, traditionella fiskemetoder och den lokala kulturen.

Ändringsförslag

AJ. I Spanien har man inrättat specialiserade byråer såsom ”Turismo marinero – Costa del Sol” (Marin turism – Solkusten) i syfte att främja den traditionella fiskeindustrin och hjälpa lokalbefolkningen att utveckla och marknadsföra turistverksamheten inom denna sektor. Byrån anordnar matlagningskurser ombord på båtar som används av lokala fiskare, turer för att titta på olika fiskarter samt fritidsfiskeaktiviteter. Samtidigt arrangeras guidade turer i ”Bioparc”, en museipark som skapats speciellt för barn, där de kan lära sig om marinbiologi, traditionella fiskemetoder och den lokala kulturen.
Europaparlamentet konstaterar att om man tog efter sådana initiativ och delade sakkunskap på detta område

medlemsstaterna emellan så skulle det gynna kust- och landsbygdssamhällen i synnerhet i randområden.

Or. en

Ändringsförslag 68
Ruža Tomašić

Förslag till resolution
Skäl AJ

Förslag till resolution

AJ. I Spanien har man inrättat specialiserade byråer såsom ”Turismo marinero – Costa del Sol” (Marin turism – Solkusten) i syfte att främja den traditionella fiskeindustrin och hjälpa lokalbefolkningen att utveckla och marknadsföra turistverksamheten inom denna sektor. Byrån anordnar matlagningskurser ombord på båtar som används av lokala fiskare, turer för att titta på olika fiskarter samt fritidsfiskeaktiviteter. Samtidigt arrangeras guideade turer i ”Bioparc”, en museipark som skapats speciellt för barn, där de kan lära sig om marinbiologi, traditionella fiskemetoder och den lokala kulturen.

Ändringsförslag

AJ. I Spanien har man inrättat specialiserade byråer såsom ”Turismo marinero – Costa del Sol” (Marin turism – Solkusten) i syfte att främja den traditionella fiskeindustrin och hjälpa lokalbefolkningen att utveckla och marknadsföra turistverksamheten inom denna sektor. Byrån anordnar matlagningskurser ombord på båtar som används av lokala fiskare, turer för att titta på olika fiskarter samt fritidsfiskeaktiviteter. Samtidigt arrangeras guideade turer i ”Bioparc”, en museipark som skapats speciellt för barn, där de kan lära sig om marinbiologi, traditionella fiskemetoder (*det traditionella fiskets verktyg och tekniker*) och den lokala kulturen.

Or. hr

Ändringsförslag 69
Annie Schreijer-Pierik

Förslag till resolution
Skäl AJa (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

AJa. Kommissionen,

Europaparlamentet och medlemsstaterna får därför inte obetänksamt och utan en väl underbyggd konsekvensanalys förbjuda traditionella metoder inom småskaligt familjefiske, detta för att förebygga att kommande former av hållbar, småskalig och autentisk fisketurism med traditionella fiskeredskap omöjliggörs.

Or. nl

Ändringsförslag 70
Ruža Tomašić

Förslag till resolution
Skäl AJa (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

AJa. På somrarna anordnas "fiskefestivaler" i kroatiska turistorter vid kusten och på öar, där det traditionella fisket, det kulturella och historiska arvet, gastronomin och det traditionella levnadssättet firas.

Or. hr

Ändringsförslag 71
Ulrike Rodust

Förslag till resolution
Punkt 1

Förslag till resolution

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet anser att det är nödvändigt att rusta upp och anpassa fiskebåtarna för att kunna bedriva turistverksamhet, eftersom båtarna måste anpassas för att kunna garantera turisternas säkerhet och bekvämlighet och för att göra aktiviteterna trevliga.

1. Europaparlamentet anser att det är nödvändigt att rusta upp och anpassa fiskebåtarna för att kunna bedriva turistverksamhet, eftersom båtarna måste anpassas för att kunna garantera turisternas säkerhet och bekvämlighet och för att göra aktiviteterna trevliga. *Upprustningen får*

dock inte leda till begränsningar av det kommersiella fisket utanför turistsäsongen.

Or. de

Ändringsförslag 72
Remo Sernagiotto

Förslag till resolution
Punkt 1

Förslag till resolution

1. Europaparlamentet anser att det är nödvändigt att rusta upp och anpassa fiskebåtarna för att kunna bedriva turistverksamhet, *eftersom båtarna måste anpassas för att kunna garantera turisternas säkerhet och bekvämlighet och för att göra aktiviteterna trevliga.*

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet anser att det är nödvändigt *att garantera turisternas säkerhet, om så krävs även genom* att rusta upp och anpassa fiskebåtarna för att kunna bedriva turistverksamhet.

Or. it

Ändringsförslag 73
Marco Affronte

Förslag till resolution
Punkt 1

Förslag till resolution

1. Europaparlamentet anser att det är nödvändigt att rusta upp och anpassa fiskebåtarna för att kunna bedriva turistverksamhet, eftersom båtarna måste anpassas för att kunna garantera turisternas säkerhet och bekvämlighet och för att göra aktiviteterna trevliga.

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet anser att det är nödvändigt att rusta upp och anpassa fiskebåtarna för att kunna bedriva turistverksamhet, eftersom båtarna måste anpassas för att kunna garantera turisternas säkerhet och bekvämlighet och för att göra aktiviteterna trevliga, *utan att fiskekapaciteten ökar.*

Or. en

Ändringsförslag 74
Sylvie Goddyn

Förslag till resolution
Punkt 1

Förslag till resolution

1. Europaparlamentet anser att det är nödvändigt att rusta upp och anpassa fiskebåtarna för att kunna bedriva turistverksamhet, eftersom båtarna måste anpassas för att kunna garantera turisternas säkerhet och bekvämlighet och för att göra aktiviteterna trevliga.

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet anser att det är nödvändigt att rusta upp och anpassa fiskebåtarna för att kunna bedriva turistverksamhet, eftersom båtarna måste anpassas för att kunna garantera **fiskarnas och** turisternas säkerhet och bekvämlighet och för att göra aktiviteterna trevliga.

Or. fr

Ändringsförslag 75
Izaskun Bilbao Barandica

Förslag till resolution
Punkt 1

Förslag till resolution

1. Europaparlamentet anser att det är nödvändigt att rusta upp och anpassa fiskebåtarna för att kunna bedriva turistverksamhet, eftersom båtarna måste anpassas för att kunna garantera turisternas säkerhet **och bekvämlighet och för att göra aktiviteterna trevliga.**

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet anser att det är nödvändigt att rusta upp och anpassa fiskebåtarna för att kunna bedriva turistverksamhet, eftersom båtarna måste anpassas för att kunna garantera turisternas säkerhet **så att detta inte blir ett hinder för att genomföra aktiviteterna.**

Or. es

Ändringsförslag 76
Remo Sernagiotto

Förslag till resolution
Punkt 1a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

1a. Europaparlamentet understryker den ännu outnyttjade potentialen hos den fiskerelaterade turismen, som kan medföra betydande fördelar för kustsamhällena genom att diversifiera de lokala inkomstkällorna. Parlamentet anser i detta avseende att fisketurismen och den fiskerirelaterade upplevelseturismen kan utgöra kompletterande verksamhet till det kommersiella fisket, genom att generera ytterligare intäkter till fiskesamhällena.

Or. it

Ändringsförslag 77
Rolandas Paksas

Förslag till resolution
Punkt 2

Förslag till resolution

2. Europaparlamentet anser att det strategiska målet med kommissionens initiativ bör vara att främja satsningarna på och den fullständiga utvecklingen på europeisk nivå av fisketurismen, den fiskerirelaterade upplevelseturismen och turism kopplad till sportfiske, genom inrättandet av ett gemensamt nätverk.

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet anser att det strategiska målet med kommissionens initiativ bör vara att främja satsningarna på och den fullständiga utvecklingen på europeisk nivå av fisketurismen, den fiskerirelaterade upplevelseturismen och turism kopplad till sportfiske, genom inrättandet av ett gemensamt nätverk, **varvid man särskilt bör inrikta sig på vatten som ligger i gränsregioner och där fisket är mycket produktivt.**

Or. It

Ändringsförslag 78
Sylvie Goddyn

Förslag till resolution
Punkt 2

Förslag till resolution

2. Europaparlamentet anser att det strategiska målet med kommissionens initiativ bör vara att främja satsningarna på och den fullständiga utvecklingen på europeisk nivå av fisketurismen, den fiskerirelaterade upplevelseturismen och turism kopplad till sportfiske, genom inrättandet av ett **gemensamt** nätverk.

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet anser att det strategiska målet med kommissionens initiativ bör vara att främja satsningarna på och den fullständiga utvecklingen på europeisk nivå av fisketurismen, den fiskerirelaterade upplevelseturismen och turism kopplad till sportfiske, genom inrättandet av ett nätverk **för utbyte av god praxis**.

Or. fr

Ändringsförslag 79
Remo Sernagiotto

Förslag till resolution
Punkt 2

Förslag till resolution

2. Europaparlamentet anser att det strategiska målet med kommissionens initiativ bör vara att främja satsningarna på och den fullständiga utvecklingen på europeisk nivå av fisketurismen, den fiskerirelaterade upplevelseturismen och turism kopplad till sportfiske, **genom inrättandet av ett gemensamt nätverk**.

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet anser att det strategiska målet med kommissionens initiativ bör vara att främja satsningarna på och den fullständiga utvecklingen på europeisk nivå av fisketurismen, den fiskerirelaterade upplevelseturismen och turism kopplad till sportfiske.

Or. it

Ändringsförslag 80
Izaskun Bilbao Barandica

Förslag till resolution
Punkt 2

Förslag till resolution

2. Europaparlamentet anser att det strategiska målet med kommissionens initiativ bör vara att främja satsningarna på

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet anser att det strategiska målet med kommissionens initiativ bör vara att främja satsningarna på

och den fullständiga utvecklingen på europeisk nivå av fisketurismen, den fiskerirelaterade upplevelseturismen och turism kopplad till sportfiske, genom inrättandet av ett gemensamt nätverk.

och den fullständiga utvecklingen på europeisk nivå av fisketurismen, den fiskerirelaterade upplevelseturismen och turism kopplad till sportfiske, genom inrättandet av ett gemensamt nätverk **och en gemensam ram.**

Or. es

Ändringsförslag 81
Nicola Caputo, Renata Briano

Förslag till resolution
Punkt 2a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

2a. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att främja skapandet och utvecklingen av en fisketurism för att tillämpa en differentierad handelsstrategi som är anpassad efter branschens potential, som på ett effektivare sätt möter behoven och som är inriktad på en ny form av turism där kvalitet, flexibilitet och innovation är förhärskande tillsammans med bland annat viljan att skydda det historiska och kulturella arvet, miljön och hälsan i fiskeregionerna. Parlamentet uppmanar också kommissionen att främja och stödja investeringar som rör fiske som turistverksamhet, för att skapa ett differentierat turismutbud, och främja gastronomin runt produkter från bland annat småskaligt fiske, sportfiske samt undervattens- och dykturism och på sätt utnyttja fiskearvet och en specifik fiskeregions igenkänningsgrad.

Or. it

Ändringsförslag 82
Nicola Caputo, Renata Briano

**Förslag till resolution
Punkt 2b (ny)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

2b. *Europaparlamentet uppmanar kommissionen att, i syfte att bidra till skapandet och utvecklingen av en fisketurism, aktivt främja och stödja investeringar i diversifieringen av fisket på det kulturella och konstnärliga området, som en del av det traditionella arvet (hantverk, musik och dans) samt att stödja investeringar för att främja tradition, historia och fiskearv i allmänhet (fiskeredskap, fiskemetoder, historiska dokument osv.) genom att öppna museer och organisera utställningar som har ett nära samband med kustfisket.*

Or. it

**Ändringsförslag 83
Nicola Caputo, Renata Briano**

**Förslag till resolution
Punkt 2c (ny)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

2c. *Europaparlamentet uppmanar kommissionen att undersöka möjligheten att tillåta en blandad verksamhet för fångstfartygen, så att de, utöver kärnverksamheten, även kan bedriva annan verksamhet med anknytning till fritids- och turismsektorn. Detta kan till exempel vara sjöfartsdagar eller aktiviteter inom beredning, utbildning och gastronomi, i linje med det system som inom landsbygdssektorn används på jordbruksskolor och inom agroturism.*

Or. it

Ändringsförslag 84
Ruža Tomašić

Förslag till resolution
Punkt 3

Förslag till resolution

3. I detta syfte anser Europaparlamentet att det är nödvändigt att inrätta ett europeiskt nätverk för fiskeverksamhet kopplad till turism och ett europeiskt nätverk för turistverksamhet kopplad till sport- och fritidsfiske, baserat på det lyckade exemplet Farnet.

Ändringsförslag

3. I detta syfte anser Europaparlamentet att det är nödvändigt att inrätta ett europeiskt nätverk för fiskeverksamhet kopplad till turism och ett europeiskt nätverk för turistverksamhet kopplad till sport- och fritidsfiske, baserat på det lyckade exemplet Farnet, **som bidrar med omfattande stöd till de lokala fiskeaktionsgrupperna.**

Or. hr

Ändringsförslag 85
Remo Sernagiotto

Förslag till resolution
Punkt 3

Förslag till resolution

3. I detta syfte anser Europaparlamentet att det är nödvändigt att **inrätta ett europeiskt nätverk för fiskeverksamhet kopplad till turism och ett europeiskt nätverk för turistverksamhet kopplad till sport- och fritidsfiske**, baserat på det lyckade exemplet Farnet.

Ändringsförslag

3. I detta syfte anser Europaparlamentet att det är nödvändigt att **förbättra genomförandet av de åtgärder och instrument som finns till förfogande för att främja** fiskeverksamhet kopplad till turism, baserat på det lyckade exemplet Farnet, **genom att utnyttja redan befintliga medel och anläggningar.**

Or. it

Ändringsförslag 86
Sylvie Goddyn

Förslag till resolution
Punkt 3

Förslag till resolution

3. I detta syfte anser Europaparlamentet att det är nödvändigt att inrätta ett europeiskt nätverk för fiskeverksamhet kopplad till turism och ett europeiskt nätverk för turistverksamhet kopplad till sport- och fritidsfiske, baserat på *det lyckade exemplet* Farnet.

Ändringsförslag

3. I detta syfte anser Europaparlamentet att det är nödvändigt att inrätta ett europeiskt nätverk för fiskeverksamhet kopplad till turism och ett europeiskt nätverk för turistverksamhet kopplad till sport- och fritidsfiske, *exempelvis* baserat på Farnet.

Or. fr

Ändringsförslag 87
Izaskun Bilbao Barandica

Förslag till resolution
Punkt 3a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

3a. Europaparlamentet anser att det är angeläget att ge stödpolitiken rätt inriktning och att utvärdera dess resultat på rätt sätt samt att systematisera, enhetliggöra och förbättra insamlingen av uppgifter om bidraget från dessa diversifieringsaktiviteter till de europeiska fiskeområdenas intäkter. Parlamentet betonar även betydelsen av att kontrollera fritidsfiskets verkliga inverkan som ekonomisk verksamhet, dess inverkan på bestånden och den möjliga konkurrensen med den yrkesmässiga sektorn via informella försäljningsmekanismer. Parlamentet uppmanar till att man ska låta yrkesfiskarna delta i utformningen av kontrollåtgärder.

Or. es

Ändringsförslag 88
Renata Briano

Förslag till resolution
Punkt 3a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

3a. Europaparlamentet uppmanar kommissionen och medlemsstaterna att i skyddade marina områden och Natura 2000-områden dra nytta av och stödja förvaltningsmyndigheters erfarenheter av partnerskap med fisketurismsektorn för att förena skyddet av naturresurser samt främjandet och en ökad uppskattning av kulturen genom ett ansvarsfullt utnyttjande.

Or. it

Ändringsförslag 89
Alain Cadec

Förslag till resolution
Punkt 4

Förslag till resolution

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet anser att det är avgörande att man på EU-nivå harmoniserar definitionen av fiskeverksamhet kopplad till turism, med särskild tonvikt på fisketurism, den fiskerirelaterade upplevelseturismen och turism relaterad till sport- och fritidsfiske.

4. Europaparlamentet anser att det är avgörande att man på EU-nivå harmoniserar definitionen av fiskeverksamhet kopplad till turism, med särskild tonvikt på fisketurism, den fiskerirelaterade upplevelseturismen och turism relaterad till sport- och fritidsfiske. **Parlamentet betonar att denna definition bör gälla fiskerirelaterad turism som en bisyssla som tillåter fiskare att komplettera sin huvudsakliga fiskeriverksamhet utan att behöva byta yrke till ett som ligger utanför fiskesektorn.**

Or. fr

Ändringsförslag 90

Remo Sernagiotto

**Förslag till resolution
Punkt 4**

Förslag till resolution

4. Europaparlamentet anser att det är avgörande att man på EU-nivå harmoniserar definitionen av fiskeverksamhet kopplad till turism, med särskild tonvikt på fisketurism, den fiskerirelaterade upplevelseturismen och turism relaterad till sport- och fritidsfiske.

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet anser att det är avgörande att man på EU-nivå harmoniserar definitionen av fiskeverksamhet kopplad till turism, med särskild tonvikt på fisketurism, den fiskerirelaterade upplevelseturismen och turism relaterad till sport- och fritidsfiske. ***Parlamentet anser dock att antagandet av denna definition inte får utesluta ett lämpligt samråd med alla berörda parter och att det bör återspegla mångfalden i alla de olika former av turism relaterade till fiske som finns i EU.***

Or. it

**Ändringsförslag 91
Norbert Erdős**

**Förslag till resolution
Artikel 4**

Förslag till resolution

4. Europaparlamentet anser att det är avgörande att man på EU-nivå harmoniserar definitionen av fiskeverksamhet kopplad till turism, med särskild tonvikt på fisketurism, den fiskerirelaterade upplevelseturismen ***och*** turism relaterad till sport- och fritidsfiske.

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet anser att det är avgörande att man på EU-nivå harmoniserar definitionen av fiskeverksamhet kopplad till turism, med särskild tonvikt på fisketurism, den fiskerirelaterade upplevelseturismen, turism relaterad till ***vattenbruk och turism relaterad till*** sport- och fritidsfiske.

Or. hu

**Ändringsförslag 92
Maria Lidia Senra Rodríguez**

**Förslag till resolution
Punkt 5**

Förslag till resolution

5. *Med tanke på de enorma skillnaderna mellan de olika former av fiske inom unionen som är kopplade till turism, uppmanar Europaparlamentet kommissionen att anta gemensamma regler när det gäller sjösäkerheten, hygien- och hälsokraven för de fartyg där man bedriver fiskerirelaterad turistverksamhet och eventuella skattelättnader.*

Ändringsförslag

utgår

Or. es

**Ändringsförslag 93
Ulrike Rodust**

**Förslag till resolution
Punkt 5**

Förslag till resolution

5. Med tanke på de enorma skillnaderna mellan de olika former av fiske inom unionen som är kopplade till turism, uppmanar Europaparlamentet kommissionen att anta gemensamma regler när det gäller sjösäkerheten, hygien- och hälsokraven för de fartyg där man bedriver fiskerirelaterad turistverksamhet och eventuella skattelättnader.

Ändringsförslag

5. Med tanke på de enorma skillnaderna mellan de olika former av fiske inom unionen som är kopplade till turism, uppmanar Europaparlamentet kommissionen att anta gemensamma regler när det gäller sjösäkerheten, hygien- och hälsokraven för de fartyg där man bedriver fiskerirelaterad turistverksamhet och eventuella skattelättnader. ***De nämnda åtgärderna måste möjliggöra tillräcklig flexibilitet för de stora skillnaderna mellan olika typer av fisken och fiskefartyg samt för regionala särdrag.***

Or. de

Ändringsförslag 94

Remo Sernagiotto

**Förslag till resolution
Punkt 5**

Förslag till resolution

5. Med tanke på de enorma skillnaderna mellan de olika former av fiske inom unionen som är kopplade till turism, uppmanar Europaparlamentet kommissionen att **anta** gemensamma regler när det gäller sjösäkerheten, hygien- och hälsokraven för de fartyg där man bedriver fiskerirelaterad turistverksamhet och eventuella skattelättnader.

Ändringsförslag

5. Med tanke på de enorma skillnaderna mellan de olika former av fiske inom unionen som är kopplade till turism, uppmanar Europaparlamentet kommissionen att **inleda ett offentligt samråd om det eventuella antagandet av** gemensamma regler när det gäller sjösäkerheten, hygien- och hälsokraven för de fartyg där man bedriver fiskerirelaterad turistverksamhet och eventuella skattelättnader.

Or. it

**Ändringsförslag 95
Norbert Erdős**

**Förslag till resolution
Artikel 5**

Förslag till resolution

5. Med tanke på de enorma skillnaderna mellan de olika former av fiske inom unionen som är kopplade till turism, uppmanar Europaparlamentet kommissionen att anta gemensamma regler när det gäller sjösäkerheten, hygien- och hälsokraven för de fartyg där man bedriver fiskerirelaterad turistverksamhet **och eventuella skattelättnader**.

Ändringsförslag

5. Med tanke på de enorma skillnaderna mellan de olika former av fiske inom unionen som är kopplade till turism, uppmanar Europaparlamentet kommissionen att anta gemensamma regler när det gäller sjösäkerheten **och** hygien- och hälsokraven för de fartyg där man bedriver fiskerirelaterad turistverksamhet.

Or. hu

**Ändringsförslag 96
Rolandas Paksas**

Förslag till resolution
Punkt 5

Förslag till resolution

5. Med tanke på de enorma skillnaderna mellan de olika former av fiske inom unionen som är kopplade till turism, uppmanar Europaparlamentet kommissionen att anta gemensamma regler när det gäller sjösäkerheten, hygien- och hälsokraven för de fartyg där man bedriver fiskerirelaterad turistverksamhet **och eventuella skattelättnader**.

Ändringsförslag

5. Med tanke på de enorma skillnaderna mellan de olika former av fiske inom unionen som är kopplade till turism, uppmanar Europaparlamentet kommissionen att anta gemensamma regler när det gäller sjösäkerheten **såväl som** hygien- och hälsokraven för de fartyg där man bedriver fiskerirelaterad turistverksamhet.

Or. lt

Ändringsförslag 97
Izaskun Bilbao Barandica

Förslag till resolution
Punkt 5a (ny)

Förslag till resolution

5a. Europaparlamentet rekommenderar att man inbegriper principen om minskade koldioxidutsläpp eller energieffektivitet vad gäller motorer i de anpassningar som ska vidtas avseende fartygen i syfte att anpassa dem till denna verksamhet.

Or. es

Ändringsförslag 98
Sylvie Goddyn

Förslag till resolution
Punkt 6

Förslag till resolution

6. Europaparlamentet anser att det är nödvändigt att **säkerställa** lämplig

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet anser att det är nödvändigt att **stödja ett säkerställande av**

infrastruktur för transport av och logi för turisterna, samt underhåll och skötsel av offentliga platser, vilket är viktigt för att se till att turistverksamheten blir framgångsrik på lång sikt.

lämplig infrastruktur för transport av och logi för turisterna, samt underhåll och skötsel av offentliga platser, vilket är viktigt för att se till att turistverksamheten blir framgångsrik på lång sikt.

Or. fr

Ändringsförslag 99 **Remo Sernagiotto**

Förslag till resolution **Punkt 6**

Förslag till resolution

6. Europaparlamentet anser att det är **nödvändigt** att säkerställa lämplig infrastruktur för transport av och logi för turisterna, samt underhåll och skötsel av offentliga platser, vilket är viktigt för att se till att turistverksamheten blir framgångsrik på lång sikt.

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet anser att det är **lämpligt** att säkerställa lämplig infrastruktur för transport av och logi för turisterna, samt underhåll och skötsel av offentliga platser, vilket är viktigt för att se till att turistverksamheten blir framgångsrik på lång sikt.

Or. it

Ändringsförslag 100 **Annie Schreijer-Pierik**

Förslag till resolution **Punkt 7**

Förslag till resolution

7. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna att fullgöra sina skyldigheter i enlighet med det europeiska ramdirektivet för vatten och ramdirektivet om en marin strategi, för att säkerställa god status för kust- och havsvattnen, särskilt genom att förbättra resurseffektiviteten och **förebyggandet** och **hanteringen av** föroreningar och avfall.

Ändringsförslag

7. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna att fullgöra sina skyldigheter i enlighet med det europeiska ramdirektivet för vatten och ramdirektivet om en marin strategi, för att säkerställa god status för kust- och havsvattnen, särskilt genom att förbättra resurseffektiviteten och **ett effektivt förebyggande** och **tillvägagångssätt för** föroreningar och avfall.

Ändringsförslag 101
Rolandas Paksas

Förslag till resolution
Punkt 8

Förslag till resolution

8. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna att förenkla *tillståndsförfarandena*.

Ändringsförslag

8. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna att *minska den administrativa bördan genom att förenkla ansökningsförfarandena för tillstånd och andra byråkratiska förfaranden*.

Or. lt

Ändringsförslag 102
Marco Affronte

Förslag till resolution
Punkt 8

Förslag till resolution

8. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna att förenkla *tillståndsförfarandena*.

Ändringsförslag

8. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna att förenkla *beviljandet av tillstånd för hållbara fiskerelaterade aktiviteter*.

Or. en

Ändringsförslag 103
Annie Schreijer-Pierik

Förslag till resolution
Punkt 8

Förslag till resolution

8. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna att förenkla

Ändringsförslag

8. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna att *påskynda och* förenkla

tillståndsförfarandena.

förfarandena för tillståndsgivningen.

Or. nl

Ändringsförslag 104
Marco Affronte

Förslag till resolution
Punkt 8a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

8a. Europaparlamentet betonar nödvändigheten av att dessa aktiviteter är förenliga med skyddet av biologisk mångfald, Natura 2000 och skyddade marina områden (EU:s strategi för biologisk mångfald, fågeldirektivet och art- och habitatdirektivet) och därmed med behovet av att förbättra dialogen och synergieffekterna med andra berörda medlemsstater.

Or. en

Ändringsförslag 105
Sylvie Goddyn

Förslag till resolution
Punkt 8a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

8a. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna att ta fram kvalitetsmärkningar i synergi med utvecklingen av den fiskerirelaterade turismen.

Or. fr

Ändringsförslag 106

Barbara Matera

**Förslag till resolution
Punkt 9**

Förslag till resolution

9. Europaparlamentet anser att det är nödvändigt att erbjuda utbildning åt yrkesfiskarna, deras familjer och all lokalbefolkning som är inblandad, för att överföra relevant kunskap om mottagandet av och säkerheten för turisterna.

Ändringsförslag

9. Europaparlamentet anser att det är nödvändigt att erbjuda utbildning åt yrkesfiskarna, deras familjer och all lokalbefolkning som är inblandad, för att överföra relevant kunskap om mottagandet av och säkerheten för turisterna.

Parlamentet uppmanar kommissionen och rådet att rättsligt och socialt erkänna kvinnors roll i fisketurismsektorn, liksom i den hållbara utvecklingen av områden som är beroende av fiske, för att undanröja alla ekonomiska, administrativa och sociala hinder som försvårar deras deltagande på lika villkor.

Or. it

**Ändringsförslag 107
Marco Affronte**

**Förslag till resolution
Punkt 9**

Förslag till resolution

9. Europaparlamentet anser att det är nödvändigt att erbjuda utbildning åt yrkesfiskarna, deras familjer och all lokalbefolkning som är inblandad, för att överföra relevant kunskap om mottagandet av och säkerheten för turisterna.

Ändringsförslag

9. Europaparlamentet anser att det är nödvändigt att erbjuda utbildning åt yrkesfiskarna, deras familjer och all lokalbefolkning som är inblandad, för att överföra relevant kunskap om mottagandet av och säkerheten för turisterna ***samt främja kunskap om marinbiologi, lokala fiskarter, miljön och kulturella traditioner.***

Or. en

Ändringsförslag 108
Ulrike Rodust

Förslag till resolution
Punkt 9

Förslag till resolution

9. Europaparlamentet anser att det är nödvändigt att erbjuda utbildning åt yrkesfiskarna, deras familjer och all lokalbefolkning som är inblandad, för att överföra relevant kunskap om mottagandet av och säkerheten för turisterna.

Ändringsförslag

9. Europaparlamentet anser att det är nödvändigt att erbjuda utbildning åt yrkesfiskarna, deras familjer och all lokalbefolkning som är inblandad, för att överföra relevant kunskap om mottagandet av och säkerheten för turisterna **samt kunskaper i främmande språk.**

Or. de

Ändringsförslag 109
Sylvie Goddyn

Förslag till resolution
Punkt 9

Förslag till resolution

9. Europaparlamentet anser att det är nödvändigt att erbjuda utbildning åt yrkesfiskarna, deras familjer och all lokalbefolkning som är inblandad, för att överföra relevant kunskap om mottagandet av och säkerheten för turisterna.

Ändringsförslag

9. Europaparlamentet anser att det är nödvändigt att erbjuda utbildning åt yrkesfiskarna, deras familjer och all lokalbefolkning som är inblandad, för att överföra relevant **språklig och teknisk** kunskap om mottagandet av och säkerheten för turisterna.

Or. fr

Ändringsförslag 110
Norbert Erdős

Förslag till resolution
Artikel 9

Förslag till resolution

9. Europaparlamentet anser att det är nödvändigt att erbjuda utbildning åt

Ändringsförslag

9. Europaparlamentet anser att det är nödvändigt att erbjuda utbildning åt

yrkesfiskarna, deras familjer och all lokalbefolkning som är inblandad, för att överföra relevant kunskap om mottagandet av och säkerheten för turisterna.

yrkesfiskarna, **fiskodlarna**, deras familjer och all lokalbefolkning som är inblandad, för att överföra relevant kunskap om mottagandet av och säkerheten för turisterna.

Or. hu

Ändringsförslag 111 Remo Sernagiotto

Förslag till resolution Punkt 9

Förslag till resolution

9. Europaparlamentet anser att det är nödvändigt att **erbjuda** utbildning åt yrkesfiskarna, deras familjer och all lokalbefolkning som är inblandad, för att överföra relevant kunskap om mottagandet av och säkerheten för turisterna.

Ändringsförslag

9. Europaparlamentet anser att det är nödvändigt att **främja** utbildning åt yrkesfiskarna, deras familjer och all lokalbefolkning som är inblandad, för att överföra relevant kunskap om mottagandet av och säkerheten för turisterna.

Or. it

Ändringsförslag 112 Izaskun Bilbao Barandica

Förslag till resolution Punkt 9a (ny)

Förslag till resolution

9a. Europaparlamentet anser att det i fiskeområden är en prioritet med yrkesmässig fortbildning inom områden som digital marknadsföring, förvaltning och underhåll av kommunikation i sociala nätverk, sociokulturell förvaltning och språkkunskaper, i syfte att främja tillkomst såväl som spridning av turismutbudet med anknytning till fiskerisektorn.

Ändringsförslag

Ändringsförslag 113

Carlos Iturgaiz, Gabriel Mato, Verónica Lope Fontagné, Francisco José Millán Mon

Förslag till resolution

Punkt 9a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

9a. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att undersöka möjligheten att tillåta blandad drift vad gäller fartyg som används för kommersiellt fiske, för att dessa, utan att detta ändamål går förlorat, ska kunna användas för turismaktiviteter med anknytning till fiske.

Or. es

Ändringsförslag 114

Sylvie Goddyn

Förslag till resolution

Punkt 10

Förslag till resolution

Ändringsförslag

10. Europaparlamentet anser att det är viktigt att se till att turistutbudet är differentierat genom att utveckla en strategi baserad på lokala särdrag, specialisering och tillgängliga resurser. I detta syfte uppmanar **Europaparlamentet** kommissionen och medlemsstaterna att främja hållbar turism och ekoturism, även genom innovativa marknadsföringsstrategier, som särskilt riktar in sig på traditionella särdrag och ständigt övervakas i syfte att säkerställa en balans mellan utbud och efterfrågan.

10. Europaparlamentet anser att det är viktigt att se till att turistutbudet är differentierat genom att utveckla en strategi baserad på lokala **och nationella** särdrag, specialisering och tillgängliga resurser. I detta syfte uppmanar **parlamentet** kommissionen och medlemsstaterna att främja hållbar turism och ekoturism, även genom innovativa marknadsföringsstrategier, som särskilt riktar in sig på traditionella särdrag och ständigt övervakas i syfte att säkerställa en balans mellan utbud och efterfrågan.
Parlamentet understryker i detta sammanhang vikten av att främja

Ändringsförslag 115
Norbert Erdős

Förslag till resolution
Artikel 10

Förslag till resolution

10. Europaparlamentet anser att det är viktigt att se till att turistutbudet är differentierat genom att utveckla en strategi baserad på lokala särdrag, specialisering och tillgängliga resurser. I detta syfte uppmanar Europaparlamentet kommissionen och medlemsstaterna att främja hållbar turism och ekoturism, även genom innovativa marknadsföringsstrategier, som särskilt riktar in sig på traditionella särdrag och ständigt övervakas i syfte att säkerställa en balans mellan utbud och efterfrågan.

Ändringsförslag

10. Europaparlamentet anser att det är viktigt att se till att turistutbudet är differentierat genom att utveckla en strategi baserad på lokala särdrag, specialisering och tillgängliga resurser. I detta syfte uppmanar Europaparlamentet kommissionen och medlemsstaterna att främja hållbar turism och ekoturism, även genom innovativa marknadsföringsstrategier, som särskilt riktar in sig på traditionella särdrag **och särdrag med koppling till hållbar utveckling** och ständigt övervakas i syfte att säkerställa en balans mellan utbud och efterfrågan.

Ändringsförslag 116
Izaskun Bilbao Barandica

Förslag till resolution
Punkt 10a (ny)

Förslag till resolution

10a. Europaparlamentet uppmanar till utformning av ett integrerat utbud genom vilket användarna erbjuds allsidiga erfarenheter på grundval av en ordnad och samverkande kombination av områdets alla behag och till ingående av

Ändringsförslag

allianser för att locka användare med hjälp av turisdynamik som redan fungerar i miljöer i närheten av traditionella fiskeområden såsom kongressturism och/eller yrkesrelaterad turism.

Or. es

Ändringsförslag 117
Marco Affronte

Förslag till resolution
Punkt 10a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

10a. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att stödja och främja fiskerinäringens och fiskeriarbetarnas deltagande, även i projekt som är kopplade till kulturell och historisk turism, till exempel återupptäckt av sjöfartsverksamhet samt traditionella fiskevatten och fiskeyrken.

Or. it

Ändringsförslag 118
Maria Lidia Senra Rodríguez

Förslag till resolution
Punkt 10a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

10a. Europaparlamentet ska se till att konsumtion av fisk från lokalt fiske främjas, också inom restaurangbranschen, då detta är ett villkor för att få tillgång till offentligt stöd.

Or. es

Ändringsförslag 119
Marco Affronte

Förslag till resolution
Punkt 10a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

10a. Europaparlamentet noterar betydelsen av att turismaktörer och yrkesfiskare samarbetar för att maximera potentialen hos fiskerirelaterad turism.

Or. en

Ändringsförslag 120
Marco Affronte

Förslag till resolution
Punkt 10b (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

10b. Europaparlamentet betonar betydelsen av turistverksamhet med anknytning till observation av vilda djur och växter och i synnerhet valskådning, samtidigt som man visar hänsyn till deras naturliga livsmiljö och biologiska behov. De utbildnings- och miljömässiga samt vetenskapliga och andra socioekonomiska vinsterna med detta skulle kunna vara många, och kan bidra till att öka medvetenheten om och uppskattningen av dessa unika arter och den värdefulla miljö som de lever i.

Or. en

Ändringsförslag 121
Annie Schreijer-Pierik

Förslag till resolution
Punkt 11

Förslag till resolution

11. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna och de regionala och lokala myndigheterna att tillhandahålla innovativ och hållbar infrastruktur, inbegripet **internetuppkoppling och informationsteknik**, för att främja utvecklingen av fiskerirelaterad turism, och att ge nytt liv åt befintlig marin infrastruktur.

Ändringsförslag

11. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna och de regionala och lokala myndigheterna att tillhandahålla innovativ och hållbar infrastruktur **för sportfiskare och fiskesportturister**, inbegripet **snabba offentligt tillgängliga internetuppkopplingar med hjälp av glasfiber**, för att främja utvecklingen av fiskerirelaterad turism, och att ge nytt liv åt befintlig marin infrastruktur **genom att i hamnpolitiken ägna tillräcklig uppmärksamhet åt tillgängligheten för sportfiskarnas båtar och åt fiskesportens tillväxt**.

Or. nl

Ändringsförslag 122
Rolandas Paksas

Förslag till resolution
Punkt 11

Förslag till resolution

11. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna och de regionala och lokala myndigheterna att tillhandahålla innovativ **och** hållbar infrastruktur, inbegripet internetuppkoppling och informationsteknik, för att främja utvecklingen av fiskerirelaterad turism, och att ge nytt liv åt befintlig marin infrastruktur.

Ändringsförslag

11. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna och de regionala och lokala myndigheterna att tillhandahålla innovativ, hållbar, **fullständig och specialiserad** infrastruktur, inbegripet internetuppkoppling och informationsteknik, för att främja utvecklingen av fiskerirelaterad turism, och att ge nytt liv åt befintlig marin infrastruktur.

Or. It

Ändringsförslag 123

Norbert Erdős

**Förslag till resolution
Artikel 11**

Förslag till resolution

11. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna och de regionala och lokala myndigheterna att tillhandahålla innovativ och hållbar infrastruktur, inbegripet internetuppkoppling och informationsteknik, för att främja utvecklingen av fiskerirelaterad turism, och att ge nytt liv åt befintlig marin infrastruktur.

Ändringsförslag

11. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna och de regionala och lokala myndigheterna att tillhandahålla innovativ och hållbar infrastruktur, inbegripet internetuppkoppling och informationsteknik, för att främja utvecklingen av fiskerirelaterad turism, och att ge nytt liv åt befintlig marin infrastruktur **samt åt befintlig infrastruktur i sjöar och vattendrag.**

Or. hu

**Ändringsförslag 124
Norbert Erdős**

**Förslag till resolution
Artikel 12**

Förslag till resolution

12. Europaparlamentet uppmanar kommissionen, medlemsstaterna och de regionala och lokala myndigheterna att intensifiera marknadsförings- och kommunikationskampanjerna, även inom ramen för initiativ som ”European Destinations of Excellence” och ”Europaåret för kulturarv” 2018, som syftar till att öka kunskapen och medvetenheten om den traditionella fiskekulturen. Parlamentet uppmanar i detta avseende de berörda parterna att ta vara på potentialen hos miljömedvetna turister, liksom hos dem som har möjlighet att resa under lågsäsong.

Ändringsförslag

12. Europaparlamentet uppmanar kommissionen, medlemsstaterna och de regionala och lokala myndigheterna att intensifiera marknadsförings- och kommunikationskampanjerna, även inom ramen för initiativ som ”European Destinations of Excellence” och ”Europaåret för kulturarv” 2018, som syftar till att öka kunskapen och medvetenheten om den traditionella fiskekulturen **och vattenbruk.** Parlamentet uppmanar i detta avseende de berörda parterna att ta vara på potentialen hos miljömedvetna turister, liksom hos dem som har möjlighet att resa under lågsäsong.

Or. hu

Ändringsförslag 125
Izaskun Bilbao Barandica

Förslag till resolution
Punkt 12

Förslag till resolution

12. Europaparlamentet uppmanar kommissionen, medlemsstaterna och de regionala och lokala myndigheterna att intensifiera marknadsförings- och kommunikationskampanjerna, även inom ramen för initiativ som ”European Destinations of Excellence” och ”Europaåret för kulturarv” 2018, som syftar till att öka kunskapen och medvetenheten om den traditionella fiskekulturen. Parlamentet uppmanar i detta avseende de berörda parterna att ta vara på potentialen hos *miljömedvetna* turister, liksom hos dem som har möjlighet att resa under lågsäsong

Ändringsförslag

12. Europaparlamentet uppmanar kommissionen, medlemsstaterna och de regionala och lokala myndigheterna att intensifiera marknadsförings- och kommunikationskampanjerna, även inom ramen för initiativ som ”European Destinations of Excellence” och ”Europaåret för kulturarv” 2018, som syftar till att öka kunskapen och medvetenheten om den traditionella fiskekulturen. Parlamentet uppmanar i detta avseende de berörda parterna att ta vara på potentialen hos turister, liksom hos dem som har möjlighet att resa under lågsäsong

Or. es

Ändringsförslag 126
Carlos Iturgaiz, Verónica Lope Fontagné, Gabriel Mato, Francisco José Millán Mon

Förslag till resolution
Punkt 12a (ny)

Förslag till resolution

12a. Europaparlamentet anser att man måste bevara traditionellt hantverk och traditionell teknik såsom bottengarn eller ”el xeito” eftersom dessa har en nära koppling till identiteten och livsstilen i kustområdena, och att de måste erkännas som kulturarv.

Ändringsförslag

Or. es

Ändringsförslag 127
Ruža Tomašić

Förslag till resolution
Punkt 12a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

12a. Europaparlamentet framhåller vikten av investeringar i diversifiering av fisket, i syfte att främja fiskets traditioner, historia och hela kulturarv (det traditionella fiskets verktyg och tekniker).

Or. hr

Ändringsförslag 128
Ruža Tomašić

Förslag till resolution
Punkt 12b (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

12b. Europaparlamentet betonar vikten av investeringar i diversifiering av fisket i syfte att omvandla de lokala fiskeriprodukterna.

Or. hr

Ändringsförslag 129
Rolandas Paksas

Förslag till resolution
Punkt 13

Förslag till resolution

Ändringsförslag

13. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna att anta strategier för att bekämpa problemet med säsongsbetonad turistverksamhet genom att till exempel ta initiativ till festivaler och kulinariska evenemang, folkfester, temabyar och

13. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna att anta strategier för att bekämpa problemet med säsongsbetonad turistverksamhet genom att till exempel ta initiativ till festivaler och kulinariska evenemang, folkfester, temabyar och

museer (se Spanien och Cetara), så att verksamheten kan hållas igång under hela året, oavsett väderförhållanden.

museer (se Spanien och Cetara), så att verksamheten kan hållas igång under hela året, oavsett väderförhållanden.

Parlamentet rekommenderar även en god planering av investeringar, för att minska kostnaden för underhåll och arbete under lågsäsong.

Or. It

Ändringsförslag 130 **Sylvie Goddyn**

Förslag till resolution **Punkt 13**

Förslag till resolution

13. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna att anta strategier för att bekämpa problemet med säsongsbetonad turistverksamhet genom att till exempel ta initiativ till festivaler och kulinariska evenemang, folkfester, temabyar och museer (se Spanien och Cetara), så att verksamheten kan hållas igång under hela året, oavsett väderförhållanden.

Ändringsförslag

13. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna att anta strategier för att bekämpa problemet med säsongsbetonad turistverksamhet genom att till exempel ta initiativ till festivaler och kulinariska evenemang, ***kvalitetsmärkning***, folkfester, temabyar och museer (se Spanien och Cetara), så att verksamheten kan hållas igång under hela året, oavsett väderförhållanden.

Or. fr

Ändringsförslag 131 **Annie Schreijer-Pierik**

Förslag till resolution **Punkt 13**

Förslag till resolution

13. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna att anta strategier för att bekämpa problemet med säsongsbetonad turistverksamhet genom att till exempel ta initiativ till festivaler och kulinariska evenemang, folkfester, temabyar och museer (se Spanien och Cetara), så att

Ändringsförslag

13. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna att anta strategier för att bekämpa problemet med säsongsbetonad turistverksamhet genom att till exempel ta initiativ till festivaler och kulinariska evenemang, ***hamn- och folkfester^{1a}***, temabyar och museer (se Spanien och

verksamheten kan hållas igång under hela året, oavsett väderförhållanden.

Cetara), så att verksamheten kan hållas igång under hela året, oavsett väderförhållanden.

^{1a} Till exempel fiskeflaggdagarna och hamndagarna i Nederländerna.

Or. nl

Ändringsförslag 132 **Remo Sernagiotto**

Förslag till resolution **Punkt 13**

Förslag till resolution

13. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna att anta strategier för att bekämpa problemet med säsongsbetonad turistverksamhet genom att till exempel ta initiativ till festivaler och kulinariska evenemang, folkfester, temabyar och museer (*se Spanien och Cetara*), så att verksamheten kan hållas igång under hela året, oavsett väderförhållanden.

Ändringsförslag

13. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna att anta strategier för att bekämpa problemet med säsongsbetonad turistverksamhet genom att till exempel ta initiativ till festivaler och kulinariska evenemang, folkfester, temabyar och museer, så att verksamheten kan hållas igång under hela året, oavsett väderförhållanden.

Or. it

Ändringsförslag 133 **Liadh Ní Riada**

Förslag till resolution **Punkt 13a (ny)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

13a. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna att investera i och främja sådana initiativ i sina egna regioner som ett miljömässigt och socioekonomiskt hållbart, lokalsamhällesbaserat alternativ till

inkräktande storskaligt industriellt fiske utan lokal förankring i syfte att gynna de berörda lokala regionerna och kustsamhällena.

Or. en

Ändringsförslag 134
Marco Affronte

Förslag till resolution
Punkt 14

Förslag till resolution

14. Europaparlamentet anser det nödvändigt att det sker ett utbyte av bästa praxis mellan medlemsstaterna, regionerna och andra intressenter, med tanke på de otillräckliga synergieffekterna mellan företag i EU:s havsområden, med fragmentering och begränsade ekonomiska fördelar som följd. Vidare konstaterar parlamentet att man bör främja samarbetet mellan forskningsinstitut, museer, turistföretag och andra intressenter för att utveckla innovativa och hållbara produkter som uppfyller besökarnas förväntningar.

Ändringsförslag

14. Europaparlamentet anser det nödvändigt att det sker ett utbyte av bästa praxis mellan medlemsstaterna, regionerna och andra intressenter, med tanke på de otillräckliga synergieffekterna mellan företag i EU:s havsområden, med fragmentering och begränsade ekonomiska fördelar som följd. Vidare konstaterar parlamentet att man bör främja samarbetet mellan forskningsinstitut, museer, turistföretag och andra intressenter för att utveckla innovativa och hållbara produkter som uppfyller besökarnas förväntningar.
Parlamentet betonar att denna verksamhet bör införas i ett konsekvent allmänt regelverk för att främja en hållbar och ansvarsfull turism i de berörda havsområdena.

Or. it

Ändringsförslag 135
Carlos Iturgaiz, Gabriel Mato, Verónica Lope Fontagné, Francisco José Millán Mon

Förslag till resolution
Punkt 14

Förslag till resolution

Ändringsförslag

14. Europaparlamentet anser det nödvändigt att det sker ett utbyte av bästa praxis mellan medlemsstaterna, regionerna och andra intressenter, med tanke på de otillräckliga synergieffekterna mellan företag i EU:s havsområden, med fragmentering och begränsade ekonomiska fördelar som följd. Vidare konstaterar parlamentet att man bör främja samarbetet mellan forskningsinstitut, museer, turistföretag och andra intressenter för att utveckla innovativa och hållbara produkter som uppfyller besökarnas förväntningar.

14. Europaparlamentet anser det nödvändigt att det sker ett utbyte av bästa praxis mellan medlemsstaterna, regionerna och andra intressenter, med tanke på de otillräckliga synergieffekterna mellan företag i EU:s havsområden, med fragmentering och begränsade ekonomiska fördelar som följd. Vidare konstaterar parlamentet att man bör främja samarbetet mellan forskningsinstitut, museer, turistföretag och andra intressenter för att utveckla innovativa och hållbara produkter som uppfyller besökarnas förväntningar. ***Parlamentet anser i detta sammanhang att de lokala aktionsgrupperna kan spela en viktig roll och att de därför måste erhålla lämplig finansiering.***

Or. es

Ändringsförslag 136 **Remo Sernagiotto**

Förslag till resolution **Punkt 14**

Förslag till resolution

14. Europaparlamentet anser det nödvändigt att det sker ett utbyte av bästa praxis mellan medlemsstaterna, regionerna och andra intressenter, med tanke på de otillräckliga synergieffekterna mellan företag i EU:s havsområden, med fragmentering och begränsade ekonomiska fördelar som följd. Vidare konstaterar parlamentet att man bör främja samarbetet mellan forskningsinstitut, museer, turistföretag och andra intressenter för att utveckla innovativa och hållbara produkter som uppfyller besökarnas förväntningar.

Ändringsförslag

14. Europaparlamentet anser det nödvändigt att det sker ett utbyte av bästa praxis mellan medlemsstaterna, regionerna och andra intressenter, med tanke på de otillräckliga synergieffekterna mellan företag i EU:s havsområden, med fragmentering och begränsade ekonomiska fördelar som följd. Vidare konstaterar parlamentet att man bör främja samarbetet mellan forskningsinstitut, museer, turistföretag och andra intressenter för att utveckla innovativa och hållbara produkter ***och dessutom tillföra ett ekonomiskt mervärde för diversifiering av fiskeverksamheten*** som uppfyller besökarnas förväntningar.

Or. it

Ändringsförslag 137
Izaskun Bilbao Barandica

Förslag till resolution
Punkt 14

Förslag till resolution

14. Europaparlamentet anser det nödvändigt att det sker ett utbyte av bästa praxis mellan medlemsstaterna, regionerna och andra intressenter, med tanke på de otillräckliga synergieffekterna mellan företag i EU:s havsområden, med fragmentering och begränsade ekonomiska fördelar som följd. Vidare konstaterar parlamentet att man bör främja samarbetet mellan forskningsinstitut, museer, turistföretag och andra intressenter för att utveckla innovativa och hållbara produkter som uppfyller besökarnas förväntningar.

Ändringsförslag

14. Europaparlamentet anser det nödvändigt att det sker ett utbyte av bästa praxis mellan medlemsstaterna, regionerna och andra intressenter, med tanke på de otillräckliga synergieffekterna mellan företag i EU:s havsområden, med fragmentering och begränsade ekonomiska fördelar som följd. Vidare konstaterar parlamentet att man bör främja samarbetet mellan forskningsinstitut, museer, turistföretag, ***traditionella företag för konservering och förädling av fiskerisektorns produkter*** och andra intressenter för att utveckla innovativa och hållbara produkter som uppfyller besökarnas förväntningar.

Or. es

Ändringsförslag 138
Renata Briano

Förslag till resolution
Punkt 14

Förslag till resolution

14. Europaparlamentet anser det nödvändigt att det sker ett utbyte av bästa praxis mellan medlemsstaterna, regionerna och andra intressenter, med tanke på de otillräckliga synergieffekterna mellan företag i EU:s havsområden, med fragmentering och begränsade ekonomiska fördelar som följd. Vidare konstaterar parlamentet att man bör främja samarbetet

Ändringsförslag

14. Europaparlamentet anser det nödvändigt att det sker ett utbyte av bästa praxis mellan medlemsstaterna, regionerna och andra intressenter, med tanke på de otillräckliga synergieffekterna mellan företag i EU:s havsområden, med fragmentering och begränsade ekonomiska fördelar som följd. Vidare konstaterar parlamentet att man bör främja samarbetet

mellan forskningsinstitut, museer, turistföretag och andra intressenter för att utveckla innovativa och hållbara produkter som uppfyller besökarnas förväntningar.

mellan forskningsinstitut, museer, turistföretag, *förvaltare av Natura 2000-områden och skyddade marina områden* och andra intressenter för att utveckla innovativa och hållbara produkter som uppfyller besökarnas förväntningar.

Or. it

Ändringsförslag 139 **Sylvie Goddyn**

Förslag till resolution **Punkt 14**

Förslag till resolution

14. Europaparlamentet anser det nödvändigt att det sker ett utbyte av bästa praxis mellan medlemsstaterna, regionerna och andra intressenter, med tanke på de otillräckliga synergieffekterna mellan företag i *EU:s havsområden*, med fragmentering och begränsade ekonomiska fördelar som följd. Vidare konstaterar parlamentet att man bör främja samarbetet mellan forskningsinstitut, museer, turistföretag och andra intressenter för att utveckla innovativa och hållbara produkter som uppfyller besökarnas förväntningar.

Ändringsförslag

14. Europaparlamentet anser det nödvändigt att det sker ett utbyte av bästa praxis mellan medlemsstaterna, regionerna och andra intressenter, med tanke på de *ibland* otillräckliga synergieffekterna mellan företag i *EU*, med fragmentering och begränsade ekonomiska fördelar som följd. Vidare konstaterar parlamentet att man bör främja samarbetet mellan forskningsinstitut, museer, turistföretag och andra intressenter för att utveckla innovativa och hållbara produkter som uppfyller besökarnas förväntningar.

Or. fr

Ändringsförslag 140 **Liadh Ní Riada**

Förslag till resolution **Punkt 15a (ny)**

Förslag till resolution

15a. Europaparlamentet uppmanar nationella myndigheter och organ att samarbeta närmare med turismorgan och att ge en hög prioritet åt att diversifiera den blå ekonomin, med särskild

Ändringsförslag

hänvisning till marin turism och dess kompletterande sektorer. Parlamentet konstaterar att detta, i tillämpliga fall, även skulle inbegripa integration av sportfiske till havs i turispaket och marknadsföringskampanjer, särskilt avseende öar och kustområden. Parlamentet betonar att beviljande av tillstånd till dubbel användning av fiskefartyg avseende både småskaligt samt hantverksmässigt fiske och marin turism inbegripet turistsportfiske, och bidragsunderstödd omvandling av dem, bör betraktas som en prioritet.

Or. en

Ändringsförslag 141 **Norbert Erdős**

Förslag till resolution **Artikel 16**

Förslag till resolution

16. Europaparlamentet uppmanar kommissionen, medlemsstaterna, regionala och lokala myndigheter, industrin och andra intressenter att arbeta målinriktat och konsekvent med de av EU: s politikområden som påverkar fiskerinäringen. Parlamentet noterar att det är nödvändigt att anta en handbok om bästa praxis som listar de viktigaste exemplen på dessa aktiviteter och uppmuntrar andra företag att arbeta på samma sätt. Parlamentet påminner om att det även är viktigt att involvera det lokala forskarsamfundet för att förebygga miljöproblem.

Ändringsförslag

16. Europaparlamentet uppmanar kommissionen, medlemsstaterna, regionala och lokala myndigheter, industrin och andra intressenter att arbeta målinriktat och konsekvent med de av EU: s politikområden som påverkar fiskerinäringen **och vattenbruket**. Parlamentet noterar att det är nödvändigt att anta en handbok om bästa praxis som listar de viktigaste exemplen på dessa aktiviteter och uppmuntrar andra företag att arbeta på samma sätt. Parlamentet påminner om att det även är viktigt att involvera det lokala forskarsamfundet för att förebygga miljöproblem.

Or. hu

Ändringsförslag 142

Izaskun Bilbao Barandica

Förslag till resolution

Punkt 16

Förslag till resolution

16. Europaparlamentet uppmanar kommissionen, medlemsstaterna, regionala och lokala myndigheter, industrin och andra intressenter att arbeta målinriktat och konsekvent med de av

EU: s politikområden som påverkar fiskerinäringen. Parlamentet noterar att det är nödvändigt att anta en handbok om **bästa** praxis som listar de viktigaste exemplen på dessa aktiviteter och uppmuntrar andra företag att arbeta på samma sätt. Parlamentet påminner om att det även är viktigt att involvera det lokala forskarsamfundet för att förebygga miljöproblem.

Ändringsförslag

16. Europaparlamentet uppmanar kommissionen, medlemsstaterna, regionala och lokala myndigheter, industrin och andra intressenter att arbeta målinriktat och konsekvent med de av

EU: s politikområden som påverkar fiskerinäringen. Parlamentet noterar att det är nödvändigt att anta en handbok om **god** praxis som listar de viktigaste exemplen på dessa aktiviteter och uppmuntrar andra företag att arbeta på samma sätt. Parlamentet påminner om att det även är viktigt att involvera det lokala forskarsamfundet för att förebygga miljöproblem.

Or. es

Ändringsförslag 143

Remo Sernagiotto

Förslag till resolution

Punkt 16

Förslag till resolution

16. Europaparlamentet uppmanar kommissionen, medlemsstaterna, regionala och lokala myndigheter, industrin och andra intressenter att arbeta målinriktat och konsekvent med de av

EU: s politikområden som påverkar fiskerinäringen. Parlamentet noterar att det är nödvändigt att **anta en handbok om** bästa praxis som listar de viktigaste exemplen på dessa aktiviteter och uppmuntrar andra företag att arbeta på samma sätt. Parlamentet påminner om att det även är viktigt att involvera det lokala

Ändringsförslag

16. Europaparlamentet uppmanar kommissionen, medlemsstaterna, regionala och lokala myndigheter, industrin och andra intressenter att arbeta målinriktat och konsekvent med de av

EU: s politikområden som påverkar fiskerinäringen. Parlamentet noterar att det är nödvändigt att **främja utbytet av** bästa praxis som listar de viktigaste exemplen på dessa aktiviteter och uppmuntrar andra företag att arbeta på samma sätt. Parlamentet påminner om att det även är viktigt att involvera det lokala

forskarsamfundet för att förebygga miljöproblem.

forskarsamfundet för att förebygga miljöproblem.

Or. it

Ändringsförslag 144
Barbara Matera

Förslag till resolution
Punkt 16a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

16a. Europaparlamentet anser att det bör inrättas särskilda stödmekanismer (inom ramen för Europeiska havs- och fiskerifonden och/eller andra instrument) som kan aktiveras i nödsituationer (naturkatastrofer) i de områden där fisket är den enda inkomstkällan.

Or. it

Ändringsförslag 145
Liadh Ní Riada

Förslag till resolution
Punkt 17

Förslag till resolution

Ändringsförslag

17. Europaparlamentet anser att det är nödvändigt att främja finansiering av sådana åtgärder med hjälp av EHFF, Eruf, ESF och Sammanhållningsfonden, ramprogrammet för forskning, Europeiska fonden för strategiska investeringar (Efsi) et cetera.

17. Europaparlamentet anser att det är nödvändigt att främja finansiering av sådana åtgärder med hjälp av EHFF, Eruf, ESF och Sammanhållningsfonden, ramprogrammet för forskning, Europeiska fonden för strategiska investeringar (Efsi) et cetera. **Parlamentet betonar att marin turism är beroende av en integrerad strategi genom vilken turister tillhandahålls övergripande och tillgängliga "paket", men att verksamheten även är beroende av kapitalinvesteringar i**

utvecklingsinfrastruktur som kommer att möjliggöra för turister att på ett säkert och bekvämt sätt få tillträde till själva havet.

Or. en

Ändringsförslag 146
Barbara Matera

Förslag till resolution
Punkt 17

Förslag till resolution

17. Europaparlamentet anser att det är nödvändigt att främja finansiering av sådana åtgärder med hjälp av EHFF, Eruf, ESF och Sammanhållningsfonden, ramprogrammet för forskning, Europeiska fonden för strategiska investeringar (Efsi) et cetera.

Ändringsförslag

17. Europaparlamentet anser att det är nödvändigt att främja finansiering av sådana åtgärder med hjälp av EHFF, Eruf, ESF och Sammanhållningsfonden, ramprogrammet för forskning, Europeiska fonden för strategiska investeringar (Efsi) et cetera ***och att underlätta vägar till mjuka lån som gör det möjligt att undvika de särskilda svårigheter som kvinnor ställs inför när det gäller att finansiera projekt som är berättigade att ingå i de nationella programmen.***

Or. it

Ändringsförslag 147
Annie Schreijer-Pierik

Förslag till resolution
Punkt 17

Förslag till resolution

17. Europaparlamentet anser att det är nödvändigt att främja finansiering av sådana åtgärder med hjälp av EHFF, Eruf, ESF och Sammanhållningsfonden, ramprogrammet för forskning, Europeiska fonden för strategiska investeringar (Efsi) et cetera.

Ändringsförslag

17. Europaparlamentet anser att det är nödvändigt att främja finansiering av sådana åtgärder med hjälp av EHFF, Eruf, ESF och Sammanhållningsfonden, ramprogrammet för forskning, Europeiska fonden för strategiska investeringar (Efsi), ***i nära samarbete med rådgivare från Europeiska investeringsbanken (EIB).***

Or. nl

Ändringsförslag 148

Carlos Iturgaiz, Gabriel Mato, Verónica Lope Fontagné, Francisco José Millán Mon

Förslag till resolution

Punkt 18

Förslag till resolution

18. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att genomföra en undersökning om de socioekonomiska och miljömässiga konsekvenserna (*i form av minskade fångster*) av denna verksamhet.

Ändringsförslag

18. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att genomföra en undersökning om de socioekonomiska och miljömässiga konsekvenserna av denna verksamhet.

Or. es

Ändringsförslag 149

Maria Lidia Senra Rodríguez

Förslag till resolution

Punkt 18

Förslag till resolution

18. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att genomföra en undersökning om de socioekonomiska och miljömässiga konsekvenserna (*i form av minskade fångster*) av denna verksamhet.

Ändringsförslag

18. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att genomföra en undersökning om de socioekonomiska och miljömässiga konsekvenserna av denna verksamhet.

Or. es

Ändringsförslag 150

Norbert Erdős

Förslag till resolution

Artikel 19

Förslag till resolution

19. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna och kommissionen att förbättra insamlingen och hanteringen av uppgifter om fiskerelaterad turism.

Ändringsförslag

19. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna och kommissionen att förbättra insamlingen och hanteringen av uppgifter om fiskerelaterad turism **och vattenbruk**.

Ändringsförslag 151
Norbert Erdős

Förslag till resolution
Artikel 20

Förslag till resolution

20. Europaparlamentet uppdrar åt talmannen att översända denna resolution till rådet, kommissionen, Europeiska ekonomiska och sociala kommittén och Regionkommittén samt till medlemsstaternas regeringar och de regionala rådgivande nämnderna.

Ändringsförslag

20. Europaparlamentet uppdrar åt talmannen att översända denna resolution till rådet, kommissionen, Europeiska ekonomiska och sociala kommittén och Regionkommittén samt till medlemsstaternas regeringar och de regionala **eller landstingsbaserade** rådgivande nämnderna.